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Pogotowie  
po nowemu
Gliwicka stacja Wojewódzkiego 

Pogotowia Ratunkowego zmieni 

siedzibę. Przed tygodniem miej-

ski samorząd  przekazał działkę 

przy ul. Konarskiego 26 na budo-

wę nowego obiektu. Realizacja 

przedsięwzięcia potrwa do koń-

ca przyszłego roku. 

4-5
Autobus A4  
zamiast tramwaju
1 września na trasę obsługi-

waną dotąd przez tramwaje 

na liniach nr 1 i 4 w Gliwicach  

(od Wójtowej Wsi do zajezdni 

przy ul. Chorzowskiej) wyjadą 

autobusy. Linia zostanie ozna-

kowana jako A4.  

6
Sezon pod znakiem 
nowości
– Młodzi adepci sztuki estradowej 

tupią tak głośno w sali nad moim 

gabinetem, że praktycznie powi-

nienem nosić w uszach specjalne 

zatyczki. Rwetes, który powodują, 

sprawia nam jednak wielką ra-

dość – opowiada Paweł Gabara, 

dyrektor Gliwickiego Teatru Mu-

zycznego, przed premierą wido-

wiska HIGH SCHOOL MUSICAL.

Prezydent miasta Zygmunt Frankiewicz 
zaprasza mieszkańców Gliwic na „Dzień 
światła dla pokoju”.  W niedzielę, 30 sierp-
nia, pod Radiostacją Gliwicką zostanie 
zorganizowane plenerowe widowisko ar-
tystyczne, oddające ideę motta umiesz-
czonego pod wieżą: „Chcemy pamiętać 
o przeszłości – patrząc w przyszłość”  
(początek – godz. 20.00, wstęp wolny). 

Do Gliwic przyjadą z tej okazji: reprezen-
tanci prezydenta i rządu Rzeczypospoli-
tej Polskiej, przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego – Jerzy Buzek, europar-
lamentarzyści, posłowie i senatorowie 
RP. Pojawią się także przedstawiciele 
samorządu wojewódzkiego, wojewody 
śląskiego, europejskich miast partner-
skich Gliwic, kombatanci oraz kompo-
zytor Wojciech Kilar.

Spotkajmy się pod Radiostacją!

****
„W czwartek około godziny dwudziestej radiostacja 

gliwicka drogą napadu zajęta została przez Polaków…” 
– informowała 1 września 1939 r. niemiecka gazeta 
„Der oberschlesische Wanderer”. „Po bezprzykładnym 
w dziejach cywilizowanego świata napadzie niemiec-
kim na granice Rzeczypospolitej nikt już (…) nie może 
mieć najmniejszej wątpliwości, kto jest agresorem w tej 
straszliwej wojnie…” – donosiła natomiast 2 września 
1939 r. „Gazeta Polska”.

To tu, na terenie Radiostacji przeprowadzono sfin-
gowaną akcję „napadu Polaków” na niemiecką wie-
żę antenową. Następnego dnia Hitler wygłosił prze-
mówienie, w którym rozpoczęcie agresji uzasadniał 
prowokacjami granicznymi, dokonanymi przez stro-
nę polską. Przypadająca w tym roku 70. rocznica wy-
buchu II wojny światowej stała się inspiracją do zor-
ganizowania w tym miejscu „Dnia Światła dla Pokoju”.  
– Chcemy, aby zrewitalizowany kompleks z 1935 r. był 
symbolem pokoju i pojednania – „miejscem światła”. 
Ma sprzyjać edukacji pokoleń, zachęcać do rozmowy  
i refleksji nad historią. Ma mówić: pamiętajmy, co się  
tu wydarzyło, chciejmy wyciągać wnioski i patrzeć  
w przyszłość, tak aby budować w pokoju wspólny euro-
pejski dom – przekonuje Zygmunt Frankiewicz. 
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Dzień światła dla pokoju

Co o wydarzeniach sprzed 70. lat  
pisała ówczesna prasa polska i niemiecka? 

Jakie atrakcje zaplanowano  
podczas niedzielnego spotkania? 

– informacji szukaj wewnątrz numeru
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Polski Związek Niewidomych jest największą organiza-
cją zrzeszającą osoby niewidome lub słabo widzące. Został 

powołany przez niewidomych i przez nich jest też zarządza-
ny. Początki jego istnienia sięgają 1951 r., ale Koło w Gliwicach 

powstało w 1959 r. Obecnie zrzesza około 420 osób z miasta i powiatu. Status 
organizacji pożytku publicznego posiada od 2004 r.

PZN wspiera swoich członków w różnych dziedzinach życia – zajmuje się 
kwestiami pracy, edukacji czy codziennego funkcjonowania w społeczeń-
stwie. W tym celu posiada dwie komisje problemowe: socjalną i kulturalno-
rehabilitacyjną. – Osoby, które przychodzą do nas po raz pierwszy, bardzo czę-
sto są załamane psychicznie – opowiada Karol Kops, prezes gliwickiego Koła.  
– U nas dostają wsparcie i wskazówki, jak żyć dalej – dodaje Stanisława Michal-
ska, sekretarz organizacji. 

Na co mogą liczyć potrzebujący? Na pierwszych spotkaniach dowiadują 
się przede wszystkim o prawach i obowiązkach wynikających z członkowstwa  
w PZN. Następnie przychodzi czas na naukę. Rozmawiają o tym, jak odnaleźć się 
w towarzystwie osób widzących, jak posługiwać się białą laską, jak bezpiecznie 
wsiadać do autobusu. Wraz z nimi uczą się ich opiekunowie. –Ułożenie potraw 
na talerzu tłumaczy się metodą zegarową – mięso jest na godzinie drugiej, ziem-
niaki na szóstej. Jeśli chodzi o napoje, to naprowadza się rękę niewidomego na 
szklankę – wyjaśnia prezes. Wszystko po to, by niewidomi poczuli się bardziej 
swobodnie i bezpiecznie. Po takim szkoleniu wysyłani są na dwutygodniowy 
kurs do Bydgoszczy, gdzie nabywają dalszych umiejętności pod okiem specja-
listów (m.in. poznają pismo Braille'a).

Koło prowadzi w naszym mieście świetlicę, w której spotykają się członko-
wie organizacji. – Przebywanie wśród ludzi jest najlepszą rehabilitacją – podkreśla 
Karol Kops. Organizowane są również imprezy okolicznościowe, wyjazdy w gó-
ry na rehabilitację ruchową i ćwiczenia z orientacji przestrzenno-słuchowej, ale 
także rajdy turystyczne. Reprezentanci Koła wracają często z nagrodami (zdo-
byli m.in. puchar w I Zlocie Gwiaździstym Związku Niewidomych i puchar Serce 
Beskidu, posiadają górskie odznaki turystyczne). – Nasi członkowie biorą chętnie 
udział w rozgrywkach piłki toczonej. To specjalna gra dla niewidomych. Aby umie-
ścić piłkę w bramce przeciwnika, toczy się ją po ziemi. W środku ma ona specjalny 
dzwonek, żeby można ją było zlokalizować – tłumaczy szef Koła. 

PZN fundusze na swoją działalność czerpie ze składek członkowskich, dota-
cji miejskich, akcji 1%, czasem od sponsorów. Dochód z 1% wyniósł w zeszłym 
roku 1200 zł. Przeznaczono go na bieżącą działalność. Napis na ulotkach kol-
portowanych przed okresem rozliczeń podatkowych brzmiał: „Mały procent  
– wielkie wsparcie”. – I tak jest w istocie. Każda suma jest na wagę złota. Kto  
grosza nie ceni, ten złotówki nie ma – mówi Karol Kops. Nie na wszystko starcza 
jednak pieniędzy. Obecnie członkowie Koła chcą pomalować ściany w swo-
jej siedzibie. Farby zdobyli od sponsora, ale nie mają nikogo do pomocy przy 
pracach fizycznych – na wynajęcie firmy remontowej po prostu ich nie stać. 
Chętnie mówią jednak o planach na przyszłość. – Czeka nas V edycja konkursu 
Książki Mówionej. Rok 2009 to też rok jubileuszy: 200. rocznica urodzin Braille'a oraz  
50-lecie naszej działalności, które będziemy obchodzić w październiku – mówi 
Stanisława Michalska. 

Co chcieliby przekazać mieszkańcom Gliwic? – Chcielibyśmy, aby gliwi-
czanie zrozumieli naszą ukrytą niepełnosprawność i czasami nam pomogli. Na-
szym znakiem rozpoznawczym jest biała laska, która – niestety – bywa również 
sygnałem dla złodziei. Stanowimy dla nich łatwy cel. A przecież biała laska ma  
nam ułatwiać życie, a nie je utrudniać. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Polski Związek Niewidomych Koło Gliwice, ul. Zwycięstwa1/2
tel. 032-231-37-16, 0662-154-454, e-mail: p.z.n.gliwice@neostrada.pl

OPP (9) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekazania 1% po-
datku dochodowego na potrzeby wybranej  
organizacji pożytku publicznego. W Gli-
wicach działają 34 tego typu organizacje 
pozarządowe (OPP), które można wspo-
móc. Warto je znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie 
te najbliższe, działające tuż obok nas. Dlatego prezen-
tujemy na łamach MSI cykl przybliżający działalność 
gliwickich OPP.

Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-
dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społe-
czeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życio-
wej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone  
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kul-
turą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wa-
chlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych po-
datków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać  
i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma  
szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Polski Związek Niewidomych  
– Koło Gliwice

Życie z białą laską

Pierwszy dzwonek 
We wtorek, 1 września, w siedzibie Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych  
(ul. Chorzowska 5) nastąpi miejska inauguracja roku szkolnego 2009/2010. We-
zmą w niej udział przedstawiciele Śląskiego Kuratorium Oświaty, Kurii Diecezjal-
nej w Gliwicach oraz miejskich władz samorządowych. Początek – godz. 12.00.  
W programie uroczystości przewidziano m.in. wręczenie nominacji dyrektorom szkół.

Nie należy ignorować matematyki

Stypendia szkolne
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnzjalnych mogą ubiegać się 
o przyznanie im pomocy materialnej w postaci stypendiów szkolnych. Wnioski stypen-
dialne należy składać w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze Urzędu Miejskiego 
przy ul. Zwycięstwa 21) w nieprzekraczalnym terminie do 15 września. Końcowy termin 
przyjmowania wniosków wynika z ustawy o systemie oświaty i nie może ulec zmianie.
1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wieku 

od 7 do 24 lat (słuchacze szkół dla dorosłych), z prze-
znaczeniem na:
►	całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału  

w zajęciach edukacyjnych,
►	pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym (w tym 

zakup podręczników, pomocy naukowych itp.),
►	pokrycie kosztów związanych z kształceniem się po-

za miejscem zamieszkania (tzn. poza Gliwicami).
2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na  

pokrycie udokumentowanych wydatków (rachunki 
imienne, faktury) do wysokości przyznanego stypen-
dium, które wynosi od 82 zł do 100 zł miesięcznie, 
w zależności od okoliczności występujących w ro-
dzinie (wielodzietność, bezrobocie, niepełnospraw-
ność itd.). 

3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może 
przekraczać kwoty 351 zł netto. Jest to jedyne kryte-
rium przyznania stypendium. Dostarczone do Wydzia-
łu Edukacji UM dokumenty muszą obrazować dochód  
z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku. 

4. W większości przypadków stypendia będą wypłacane 
w szkołach (jeśli tylko uczniowie mieszkają i uczą się 
na terenie Gliwic). Do rozliczania stypendiów na rok 
szkolny 2009/2010 będą honorowane rachunki/faktury 
z datą zakupu od 1 lipca 2009 r., lecz pod warunkiem, 
że zakup będzie zgodny ze szkolnym katalogiem wy-
datków refundowanych w ramach stypendium (każda 
szkoła ustala indywidualnie taki katalog!).

5. Dodatkowych informacji w tej sprawie można zasię-
gnąć w pok. 232 w Wydziale Edukacji UM, tel. 032-238-
54-51 lub 032-239-11-63. (luz)

Naukę w całym mieście rozpocznie 24 130 dziew-
cząt i chłopców, w tym 6395 pierwszaków w szkołach 
podstawowych. W ośmiu placówkach pojawią się od 
września nowi dyrektorzy. Zostali wyłonieni w kon-
kursach przeprowadzonych w okresie od kwietnia do 
sierpnia bieżącego roku. – Powodem ogłoszenia kon-
kursów były względy formalne. Z ostatnim dniem sierp-
nia dobiegają końca obecne kadencje dyrektorów kilku 
miejskich placówek oświatowych –  wyjaśnia Krystyna 
Błasiak, zastępca naczelnika Wydziału Edukacji UM. 
Rywalizacja o dyrektorskie fotele w poszczególnych 
placówkach nie wzbudziła jednak dużego zaintereso-
wania nauczycieli. 

Jurorami byli przedstawiciele gliwickiego samorzą-
du (organu prowadzącego), instytucji sprawujących 
nadzór pedagogiczny nad działalnością szkół (Kurato-
rium Oświaty w Katowicach bądź – w jednym z przy-
padków – Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie), 
nauczycielskich organizacji związkowych, rad pedago-
gicznych oraz rad rodziców. Wszystkie komisje konkur-
sowe pracowały pod przewodnictwem Renaty Caban 
– zastępcy prezydenta miasta. 

Dwa ostatnie z tegorocznych konkursów rozstrzy-
gnięto w sierpniu. Do każdego z nich przystąpiło po trzech 
kandydatów. W Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Ekono-
micznych  zwyciężyła Jolanta Pasella – nauczycielka 

wychowania fizycznego, pełniąca od dwóch lat funkcję 
wicedyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3.  
W swojej nowej placówce zastąpi ona Barbarę Cieślak, 
która odchodzi na emeryturę. Poradnią Psychologicz-
no-Pedagogiczną będzie natomiast kierować Grażyna 
Barczyk, były pedagog szkolny z SP nr 21. Jej poprzed-
nik na dyrektorskim stanowisku w poradni, Artur Kulig, 
przejdzie zaś do innej pracy.   

Dyrektorami pięciu pozostałych placówek bę-
dą: Bogusław Pietrzak (nauczyciel gry na gitarze)  
– w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia, Ha-
lina Szczepaniak (nauczycielka tzw. nauczania zin-
tegrowanego) – w SP nr 1, Mariola Dumin-Ko-
wal (nauczycielka matematyki) –  w SP nr 8, Danuta  
Jamińska (nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej)  
– w SP nr 20 i Małgorzata Nikiel-Czyż (również nauczy-
cielka edukacji wczesnoszkolnej) – w SP nr 23. Zastą-
pią oni odchodzących na emeryturę: Jana Ballarina,  
Halinę Krzywonos, Irenę Wajdę, Barbarę Wojtasik 
i Danutę Warwas. Warto jeszcze dodać, że do koń-
ca sierpnia zostanie wytypowany ostatni dyrektor 
SP nr 15 w Sośnicy. Placówka ta ma bowiem ulec li-
kwidacji z końcem sierpnia przyszłego roku. Do kon-
kursu na stanowisko jej dyrektora nikt się nie zgłosił.  
W tej sytuacji decyzja kadrowa należy do prezydenta 
miasta. (luz)

Z początkiem sierpnia rozpoczęła się realizacja gli-
wickiego projektu edukacyjnego „Od abstrakcji do kon-
kretu”. – Powstał on z potrzeby rozwijania u uczniów 
zainteresowania przedmiotami matematyczno-przyrod-
niczymi i umiejętności zastosowania wiedzy teoretycznej  
w praktyce – wyjaśnia Jolanta Winkler, dyrektor SP nr 10. 
Przedsięwzięcie jest finansowane ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach międzynaro-
dowego programu unijnego pod nazwą „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz zapewnie-
nie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych  
w systemie oświaty”. 

Pomysłodawczyniami projektu są trzy dyrektorki gli-
wickich „podstawówek”: Iwona Drozd z SP nr 3, Jolanta 
Winkler z SP nr 10 i Elżbieta Guziorska z SP nr 41. Postawiły 
one sobie za cel przekonanie młodych ludzi, że warto stu-
diować nauki ścisłe na wyższej uczelni. Autorki programu 
postanowiły wykazać, jakie praktyczne korzyści można 
uzyskać z zastosowań  matematyki, informatyki czy nauki 
o przyrodzie. Zainicjowały powstanie zespołu złożonego  
z nauczycieli i pracowników trzech wymienionych  
placówek, a także Gliwickiego Ośrodka Metodycznego. 
Na realizację swojego pomysłu otrzymały unijną dotację 
w wysokości 873 tys. zł. 

Uważnie przyjrzały się wynikom egzaminów ze-
wnętrznych na poszczególnych etapach eduka-
cji. Prześledziły losy wielu absolwentów szkół. Zgod-
nie doszły do przekonania, że uczniowie wykazują 
często kompletny brak zainteresowania przedmio-

tami matematyczno-przyrodniczymi. Młodzi ludzie 
nie chcą potem kształcić się na kierunkach technicz-
nych. Powstał więc projekt rozbudzenia ich motywacji 
i zwiększenia zainteresowania naukami ścisłymi, po-
przez prowadzenie atrakcyjnych, innowacyjnych form  
i metod nauczania. 

Matematyka odgrywa istotną rolę we współczesnym 
świecie i nie należy jej ignorować – uważają autorki pro-
jektu. Zamierzają one udowodnić niedowiarkom praw-
dziwość tej tezy. Program „Od abstrakcji do konkretu” 
obejmie grupę 405 uczniów klas czwartych, piątych 
i szóstych SP nr 3, SP nr 10, SP nr 20 oraz SP nr 41  
w dwóch kolejnych latach szkolnych 2009/2010  
i 2010/2011. Ma być realizowany w ścisłej współpracy  
z Politechniką Śląską. –  Podczas ciekawych lekcji przyrod-
niczo-matematycznych, konkursów szkolnych, wycieczek 
naukowych i zajęć ukazujących wykorzystanie w życiu,  
uczniowie poznają tajniki zawodów kartografa, architek-
ta, prezentera pogody, chemika, ekologa, przyrodnika,  
|astronoma i pilota wycieczek – zapowiada Jolanta  
Winkler. Jednym z ważnych celów przedsięwzięcia  
jest wzrost liczby kandydatów na studia techniczne. 

Nabór uczestników programu zostanie przeprowa-
dzony we wrześniu. Szczegółowych informacji na ten te-
mat można zasięgnąć w siedzibie Gliwickiego Ośrodka 
Metodycznego (ul. Okrzei 20, tel. 032-302-19-90), w inter-
necie (www.gom.gliwice.pl lub www.oadk.cba.pl) bądź  
w dowolnej z czterech szkół objętych programem. (luz)

To warto wiedzieć
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Pogotowie po nowemu
Gliwicka stacja Wojewódzkiego Pogotowia Ra-
tunkowego zmieni swoją siedzibę. Przed tygo-
dniem miejski samorząd oficjalnie przekazał 
działkę przy ul. Konarskiego 26 na budowę  
nowego obiektu. Realizacja przedsięwzięcia  
potrwa do końca przyszłego roku. 

Przypomnijmy, że kilka miesięcy temu Zarząd Województwa 
Śląskiego (nadzorujący działalność Wojewódzkiego Pogotowia 
Ratunkowego) zwrócił się do samorządu Gliwic z wnioskiem  
o nabycie części terenu przy ul. Konarskiego 26. W maju Sejmik 
Województwa Śląskiego podjął uchwałę o sprzedaży naszemu 
miastu działki przy ul. Zygmunta Starego 16 z 99-procentową 
bonifikatą. Natomiast 4 czerwca gliwicka Rada Miejska jednogło-
śnie zadecydowała o dokonaniu darowizny części nieruchomości 
przy ul. Konarskiego na rzecz województwa dla celów budowy 
nowej siedziby SPR. 

Oficjalne przekazanie działki nastąpiło we wtorek, 18 sierpnia. 
Z tej okazji w Urzędzie Miejskim odbyła się konferencja prasowa 
z udziałem przedstawicieli władz miasta (Zygmunta Frankiewi-
cza – prezydenta Gliwic, Marka Pszonaka – przewodniczącego 
Rady Miejskiej oraz Andrzeja Karasińskiego – sekretarza miasta) 
i wojewódzkiej jednostki (Artura Borowicza – dyrektora WPR  
w Katowicach, Roberta Haberki – zastępcy dyrektora ds. admini-
stracji i eksploatacji WPR, Zbigniewa Skopowskiego – kierowni-
ka działu administracyjno-technicznego WPR, Michała Świersz-
cza – kierownika Stacji Pogotowia Rejonu Gliwice). Uczestnicy  
spotkania opowiadali o pracy gliwickiego pogotowia, koniecz-
ności zmiany siedziby, zaletach nowej lokalizacji. Omówili także 
sposób zagospodarowania przekazanego terenu oraz przedsta-
wili dalsze plany rozwojowe WPR.

– Przeprowadzka jest konieczna. Obecna lokalizacja placówki 
przy ul. Zygmunta Starego 16 uniemożliwia jej rozbudowę, a po-
mieszczenia nie spełniają wymogów sanitarnych i technicznych 
określonych w przepisach. Wszystkie instalacje nadają się do wy-
miany. Stacja nie posiada także odpowiedniej wielkości parkingu. 
W takiej sytuacji należało szybko podjąć działania. Na podsta-
wie przeprowadzonych analiz uznaliśmy, że róg ulic Konarskiego  
i Jagiellońskiej będzie odpowiedni do wybudowania nowej placów-
ki – przekonywał Zygmunt Frankiewicz. 

– Zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia do 2012 r. mu-
simy dostosować nasze placówki do wymogów unijnych. W więk-
szości przypadków – tak jak w Gliwicach – koszty remontów byłyby 
horrendalne. Doszliśmy do wniosku, że inwestowanie w nie swoje 
budynki, często przekazane na potrzeby pogotowia kilkanaście czy 
kilkadziesiąt lat temu, nie ma sensu. Bardziej opłacalnym rozwiąza-
niem jest wybudowanie nowego, funkcjonalnego obiektu. Chcemy 
też ujednolicić wizerunek naszych stacji, aby stały się one wizytów-
ką firmy. Zleciliśmy już opracowanie wstępnej koncepcji architekto-
nicznej. Dzięki bardzo dobrej współpracy z gliwickim samorządem, 
który w sposób sprinterski załatwił wszystkie formalności, jest szan-

Obronią się same

sa, że już na początku przyszłego roku rozpoczniemy budowę. 
Chciałbym też podkreślić, że działka, którą otrzymaliśmy jest bar-
dzo atrakcyjna. Dlatego cieszymy się, że władze miasta zdecydo-
wały o przekazaniu tego terenu właśnie na potrzeby pogotowia. 
Lokalizacja jest idealna – w miejscu dobrze skomunikowanym. 
Dodatkową zaletą jest to, że w przyszłości w jej sąsiedztwie ma 
przebiegać gliwicki odcinek Drogowej Trasy Średnicowej. Jeden 
z węzłów „średnicówki” powstanie w pobliżu nowej stacji, co 
umożliwi ratownikom szybki i sprawny wyjazd karetek w róż-
nych kierunkach – mówił Artur Borowicz.

Przygotowana koncepcja przewiduje wzniesienie pawi-
lonu (w systemie modułowym) z pomieszczeniami biurowo-
socjalnymi oraz częścią techniczno-garażową dla 6 jednostek 
wyjazdowych. Pojawi się także plac parkingowo-manewro-
wy dla karetek. Zaplanowano również dwa szerokie zjazdy 
– jeden od strony ulicy Jagiellońskiej, a drugi od strony ulicy 
Konarskiego. Budynek powstanie z wykorzystaniem nowo-
czesnych technologii, a także ekologicznych rozwiązań m.in. 
zainstalowane zostaną energooszczędne solary.

– Kolejnym etapem w realizacji przedsięwzięcia będzie ogło-
szenie przetargu, który pozwoli wyłonić wykonawcę projektu 
i samego zadania. Jeżeli nie zaistnieją przeszkody formalne,  
obiekt zostanie oddany do użytku pod koniec 2010 r.  
Szacunkowy koszt inwestycji wyniesie około 5 mln. zł. Pieniądze 
na ten cel zostaną wyasygnowane z budżetu własnego WPR. Bę-
dziemy starali się pozyskać także środki z funduszy unijnych na 
wykonanie tego przedsięwzięcia – informuje Zbigniew Skopow-
ski. Do czasu uruchomienia nowego obiektu gliwickie pogo-
towie będzie działać w dotychczasowym miejscu. (bom)

Gliwickie pogotowie w liczbach:
•  4 ambulanse systemowe (2 specjalistyczne i 2 podstawo-

we) i 2 – transportowe (w przyszłości placówka ma po-
większyć się o kolejny zespół specjalistyczny do obsługi 
wypadków na autostradzie)

•  84 pracowników 
•  1386 wyjazdów, w ciągu miesiąca (dane za lipiec)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca 
mieszkańców Gliwic do oddawania krwi. 
Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie 
się w poniedziałek, 31 sierpnia. Osoby zain-
teresowane niesieniem bezinteresownej 
pomocy mogą przyjść w godzinach od 
10.00 do 17.00 do ambulansu, który stanie 
przed wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy 
człowiek w wieku od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 
50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie dokumentu 
tożsamości ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie 
trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie 
lekkiego posiłku. (al)

Gliwicki samorząd, Straż Miejska oraz Zespół 
Szkół Łączności organizują szósty bezpłatny 
kurs samoobrony dla kobiet. Przedsięwzięcie 
jest realizowane w ramach programu „Bezpiecz-
ne Gliwice” i w całości finansowane ze środków 
budżetu miejskiego.

Szkolenie ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 
wśród kobiet. Podczas kursu będą one mogły nauczyć się sto-
sowania prostych, a równocześnie bardzo skutecznych tech-
nik samoobrony. Zajęcia poprowadzą instruktorzy posiadający 
stopnie mistrzowskie pod przewodnictwem Janusza Kropiw-
nickiego (7 DAN Kung Fu Chan Shaolin Si, 7 DAN Samoobrona 
Dju Su, 1 DAN Vo-Quyen). To osoby, które posiadają wielolet-

nie doświadczenie w prowadzeniu treningów sztuk walk oraz 
kursów samoobrony dla kobiet. 

W programie – oprócz ćwiczeń fizycznych – przewidziano 
10-minutowe wykłady na temat sposobów unikania niebezpie-
czeństw oraz metod zachowania się w sytuacji bezpośrednie-
go zagrożenia. Zajęcia zaplanowano na okres od 7 września do  
14 grudnia. Ich uczestniczki będą spotykać się w każdy ponie-
działek w godzinach od 19.30 do 21.00 w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35.

Na zainteresowane gliwiczanki czeka 100 miejsc. Zgło-
szenia będą przyjmowane od 31 sierpnia (od godz. 9.00) 
w sekretariacie Samodzielnego Referatu Obrony Cywilnej 
Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pokój 266). 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem  
telefonu 032-238-54-17. (al)

Wstępna koncepcja architektoniczna  
nowej stacji pogotowia   

– widok od strony skrzyżowania   
ul. Konarskiego z ul. Jagiellońską

Wizualizacje: „ARC design”  
D. Krawczyk Gruszczyk Sp. j.
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W tym miejscu powstanie nowa stacja pogotowia
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PĘTLA NA WÓJTOWEJ WSI 
Linia autobusowa będzie dłuższa od dotychczasowej linii tramwajowej. 
Obejmie docelowo ulice Dolnej Wsi oraz Słowackiego. 
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AUTOBUSY POJADĄ TRASĄ TRAMWAJOWĄ
• Autobusy oznaczone jako A4 pojadą tą samą trasą, którą do-

tąd jeździły w Gliwicach tramwaje – na odcinku od zajezdni przy 
ul. Chorzowskiej do Wójtowej Wsi. 

• Na ulicy Dolnych Wałów (na odcinku od ul. Zwycięstwa do ul. Wieczor-
ka) autobusy będą jeździły w obydwu kierunkach. Dla innych samo-
chodów nadal obowiązywać będzie ruch jednokierunkowy. Na tym 
fragmencie ulicy zostanie także wprowadzony całkowity zakaz zatrzy-
mywania się. 

PRZYSTANKI – BEZ WIĘKSZYCH ZMIAN
Przystanki na całej trasie (od zajezdni przy ul. Chorzowskiej do Wójtowej 
Wsi) pozostaną mniej więcej w tych samych miejscach, co obecnie. 
Przystanki przy ul. Chorzowskiej (Zameczek Leśny, Akacjowa, Lindego  
i Dąbrowskiego) zostaną przeniesione na pobocze jezdni. 

KOMUNIKACJA MIEJSKA
1 września na trasę obsługiwaną dotąd przez tramwaje na liniach nr 1 i 4 w Gliwicach (od Wójtowej Wsi do zajezdni  
przy ul. Chorzowskiej) wyjadą autobusy. Linia zostanie oznakowana jako A4. Będą ją obsługiwały pojazdy gliwickiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej. 

O zastąpieniu tramwajów autobusami zadecydowały przede wszyst-
kim względy ekonomiczne. Tramwaje i torowiska, a także trakcja są od 
lat w złym stanie technicznym, bo nie były remontowane. Gliwicki sa-
morząd nie ponosi odpowiedzialności za taki stan rzeczy, bo nie był ich 
właścicielem i zgodnie z przepisami nie mógł w nie inwestować. Nie-
dawno sytuacja się zmieniła. Śląskie miasta przejęły udziały spółki Tram-
waje Śląskie. Wówczas pojawiło się pytanie, czy warto inwestować pie-
niądze z miejskiego budżetu w gruntowny remont torowisk i tramwajów 
w obecnym przebiegu. 

Okazało się, że na unowocześnienie linii tramwajowej w Gliwicach  
i wprowadzenie na tory wagonów niskopodłogowych trzeba by wydać 
około 200 mln zł, a w przypadku gruntownej modernizacji gliwicki sa-
morząd nie może liczyć na pieniądze z Unii Europejskiej. Władze miasta 
uznały, że wydanie tak dużej kwoty na tramwaje na dotychczasowej 
trasie byłoby nierozsądne. Ze względu na wysokie koszty infrastruktury  

i eksploatacji tramwaj warto wprowadzać tylko tam, gdzie wozi bardzo 
dużo pasażerów i jeździ bardzo często.

– Zamiana starych tramwajów na nowoczesne autobusy będzie  
z pewnością korzystna dla pasażerów. Zyskają oni zdecydowanie wyższy 
komfort jazdy. W dodatku na ulicy będzie mniej hałasu, więc odetchną też  
z ulgą mieszkańcy domów usytuowanych w pobliżu torów. Będzie można 
rozpocząć przygotowania do przebudowy newralgicznych skrzyżowań, 
po których teraz jeżdżą tramwaje. Dotychczasowa trasa tramwajowa 
nie jest tą najbardziej uczęszczaną w naszym mieście. W przyszłości moż-
na rozważyć zainwestowanie w nowoczesną komunikację szynową, ale  
w innym miejscu – tam, gdzie korzysta z niej więcej gliwiczan. Rozpocze-
liśmy już działania zmierzająace do uruchomienia szybkiej kolei miejskiej, 
która jeździłaby na trasie od Sośnicy przez centrum do osiedla Kopernika 
i Łabęd, a być może nawet do Pyskowic – wyjaśnia prezydent Gliwic.  
O tych planach napiszemy w jednym z najbliższych wydań MSI. (al) 

Autobus A4 zamiast tramwaju

• ROZWIĄZANIE PRZEJŚCIOWE – ma 
obowiązywać od 1 września przez 
kilka tygodni. W tym czasie ul. Dolnej 
Wsi nie będzie jeszcze przejezdna, 
bo kończą się tam roboty związane 
z budową kanalizacji. Autobusy bę-
dą więc poruszały się trasą tymcza-
sową i pojadą ulicą Słowackiego  
w obu kierunkach. Z ul. Daszyńskie-
go autobusy skręcą w ul. Słowac-
kiego, dowiozą pasażerów do skrzy-
żowania ulic Słowackiego – Nowy 
Świat – Dolnej Wsi, zatrzymają się 
na postój na parkingu przy Nowym 
Świecie (bez pasażerów), zawrócą 
i pojadą z powrotem ul. Słowac-
kiego w stronę ul. Daszyńskiego. 
Przewidziano po trzy przystanki na  
ul. Słowackiego w każdą stronę  
(zaznaczone na mapce).

• ROZWIĄZANIE DOCELOWE – zostanie wprowadzone po otwarciu ul. Dolnej Wsi. Autobus będzie wówczas jechał z ulicy Daszyńskiego w ulicę 
Dolnej Wsi, przejedzie do końca tej ulicy, zawróci na skrzyżowaniu ulic Dolnej Wsi – Nowy Świat – Słowackiego w ulicę Słowackiego, ponownie 
dojedzie do ulicy Daszyńskiego. Przewidziano po trzy przystanki na ul. Dolnej Wsi i Słowackiego.  

Przystanki autobusu A4 
w okolicy Wójtowej Wsi
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ROZKŁAD JAZDY
Autobusy będą kursowały w godzinach szczytu co 10 minut.

AUTOBUSY NISKOPODŁOGOWE
Na trasę wyruszą wyłącznie autobusy niskopodłogowe, co 
zdecydowanie ułatwi wsiadanie osobom starszym i rodzi-
com z dziećmi. Będą to 12-metrowe pojazdy posiadające 
bezstopniowe wejścia, wyodrębnione miejsca dla wózków 
inwalidzkich i dziecięcych, elektroniczną tablicę informa-
cyjną dla pasażerów i głośnomówiący system informują-
cy o najbliższym przystanku. Mogą pomieścić do 100 osób 
i spełniają najwyższą normę ekologiczną EEV (wprowadza 
bardzo rygorystyczne wskaźniki emisji spalin, porównywal-
ne do tych, jakie wydzielają silniki zasilane gazem). 

NOWE WIATY
Gliwicki samorząd ogłosił już przetarg na zakup i ustawie-
nie 14 nowych wiat na przystankach wzdłuż linii A4. Więk-
szość pojawi się w miejscach, w których do tej pory ich nie 
było, w innych nowe wiaty mają zastąpić stare i zniszczo-
ne lub te, które z przystanków zabierze firma Tramwaje Ślą-
skie. Gdzie staną nowe wiaty? Cztery – na ul. Chorzowskiej,  
po dwie – przy ulicach Zabrskiej, Jagiellońskiej i Daszyńskie-
go, po jednej – na ul. Dolnych Wałów, na Placu Mickiewi-
cza, na ulicach Zwycięstwa oraz Słowackiego. 

TA SAMA CENA I TEN SAM BILET
Za przejazd autobusem na linii A4 będziemy płacić tyle samo, co wcześniej za przejazd 
tramwajem (mieszkańcy, którzy ukończyli 70 lat nadal będą jeździć oczywiście bez-
płatnie). Osoby podróżujące dotąd tramwajami pomiędzy Gliwicami i Zabrzem także 
zapłacą tyle samo. Tak jak dotąd będzie obowiązywał bilet jednorazowy na dwa mia-
sta. Jadąc z Gliwic należy skasować go w autobusie A4, przesiąść się przy zajezdni przy 
ul. Chorzowskiej do tramwaju i dalej do Zabrza jechać z tym samym biletem (nie należy 
go już drugi raz kasować). Identycznie sytuacja wygląda w drugą stronę. 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Linie tramwajowe nr 1 i 4 będą nadal kursować, ale na skróconych trasach – tramwa-
je pojadą od strony Rudy Śląskiej i Zabrza do przystanku „Gliwice – Zajezdnia” przy  
ul. Chorzowskiej. Rozkład jazdy tramwajów i autobusów został tak zsynchronizowany, 
aby pasażerowie mieli dość czasu na przesiadkę. 

CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ? 
ZADZWOŃ NA INFOLINIĘ KOMUNIKACYJNEGO ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GÓRNOŚLĄ-
SKIEGO OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO (czynna od poniedziałku do piątku od 6.00 do 22.00,  
w soboty, niedziele i święta – od 7.00 do 15.00).

0800-16-30-30 
032-251-78-62 

Przykładowy rozkład jazdy autobusu A4 
(przystanek Gliwice Zajezdnia)

Tablice ze szczegółowymi rozkładami jazdy  
zostaną umieszczone na przystankach w ostatni weekend sierpnia. 
Można je już znaleźć na stronie internetowej www.kzkgop.com.pl.

UWAGA: 1 września ostatni tramwaj obsługujący linie 1 i 4 w Gliwicach ruszy z przystanku koło 
zajezdni przy ul. Chorzowskiej w stronę Wójtowej Wsi o godz. 1.37, a z pętli na Wójtowej Wsi  
o godz. 3.22. Nie będzie kursu z zajezdni o 3.57, a z pętli o 4.27. W tym czasie wyruszą już 
autobusy A4 – z  zajezdni o 4.00, a z pętli na Wójtowej Wsi (ul. Słowackiego) o 4.28.

KOMUNIKACJA MIEJSKA
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– połączenie bezpłatne z telefonów stacjonarnych
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Jak do tego doszło, że artystka z Gliwic jest postrzegana  
w Krynicy jako ogólnopolska gwiazda? – zapytaliśmy Pawła 
GABARĘ, dyrektora GTM.

W 2003 roku Bogusław Kaczyński przyjechał do Gliwic na pre-
mierę naszego musicalu „Hello Dolly”. Przedstawienie przypa-
dło mu do gustu i natychmiast podjął decyzję o zaproszeniu 
naszego teatru do Krynicy. Od 2004 roku regularnie uczestni-
czymy w kolejnych edycjach Europejskiego Festiwalu im. Jana 
Kiepury. To najważniejsza i najbardziej prestiżowa impreza 
tego typu w kraju. W sierpniu mieliśmy sposobność zaprezen-
towania tam aż czterech spektakli. W dwóch z nich wystąpiła 
rzeczywiście Małgorzata Długosz. Z perspektywy Krynicy moż-
na sobie faktycznie uświadomić lepiej i dobitniej, jak wspania-
li artyści występują na co dzień na deskach GTM. W jednym  
z ubiegłych lat otrzymaliśmy nawet od pana Kaczyńskiego fe-
stiwalowe billboardy, które przez dwa tygodnie stały na kry-
nickim deptaku. Ustawiliśmy je w hallu naszego teatru, aby 
nasi widzowie mieli okazję poczuć się, jak w Krynicy i zobaczyć,  
w jaki sposób postrzegane są w kraju artystki pokroju Grażyny 
Brodzińskiej, Małgorzaty Długosz czy Wandy Polańskiej. Po-
wiem otwarcie – każda wizyta w Krynicy bardzo nas odświeża 
i daje dużo nowych sił. 

Miejscem prezentacji festiwalowych przedstawień jest kry-
nicka pijalnia wód mineralnych. Czy w takich warunkach 
można osiągnąć zamierzony efekt artystyczny?

Trzeba zacząć od tego, że Bogusławowi Kaczyńskiemu uda-
ło się stworzyć w Krynicy atmosferę elitarną, z której niegdyś 
słynęło to uzdrowisko. Jeździło się do krynickich wód  nie tyl-
ko dla regeneracji sił, ale też po to, aby spotkać różnych arty-
stów, posłuchać ciekawych koncertów. Tam rezydował słynny 
Jan Kiepura, który przyciągał melomanów z całego kraju.  Pu-
bliczność, która planuje sierpniowy przyjazd do Krynicy, już je-
sienią poprzedniego roku zaczyna interesować się programem 
zamieszczonym w internecie. Wybiera odpowiednie spektakle 
bądź wręcz wykupuje wszystkie po kolei. Jest dużo takich ludzi, 
którzy przyjeżdżają do Krynicy dokładnie na dwa tygodnie fe-
stiwalu. Z opinii pracowników biura organizacyjnego imprezy 
wynika, że bilety na spektakle GTM zawsze rozchodzą się naj-
szybciej i najłatwiej. Oznacza to, że nasz teatr ma dobrą mar-
kę wśród publiczności krynickiej. Występy w tamtejszej pijalni 
wód są istotnie bardzo trudne od strony technicznej. Trzeba 
we właściwy sposób przygotować scenę. Wiadomo, że nie tam 
możliwości zaprezentowania całego widowiska, wszystkich 
dekoracji. Trzeba więc znaleźć złoty środek. Warunki nie są ła-
twe. Większość artystów przebiera się niemal za kulisami, po-
między skrzyniami i kablami. Nie należy wreszcie zapominać 
o tym, że krynicka pijalnia jest zarazem palmiarnią. Panują w 
niej wysokie temperatury. Gdy w takim miejscu zgromadzi się 
1200 osób, to jest tam rzeczywiście tropikalnie. Ale w zamian 
uzyskujemy wspaniałą atmosferę artystyczną.  Świadomość, 
że występuje się na elitarnym i bardzo ważnym festiwalu, do-
daje skrzydeł.  

Od jak dawna Małgorzata Długosz jest solistką GTM?
Była ona artystką warszawskiej ROMY za dyrektorskich cza-
sów Bogusława Kaczyńskiego. Po przekształceniu tego teatru 
straciła miejsce, na które zasługiwała. Wykorzystaliśmy to na-

tychmiast. Wiedzieliśmy, że Małgorzata Długosz jest wspaniałą 
artystką. Przedstawiliśmy jej naszą ofertę. Przyjęła zaproszenie. 
W Gliwicach debiutowała w „Ptaszniku z Tyrolu”. Od tamtego 
momentu jest na stałe związana z naszą sceną. Dojeżdża jed-
nak z Warszawy, bo tam ma przede wszystkim swoje główne 
mieszkanie. Zagrała dotąd w Gliwicach wiele wspaniałych ról. 
To jest urodzona księżna, hrabina, królowa, która znakomicie 
nosi kostium. Poza tym jest piękną kobietą, wspaniałą śpie-
waczką i bardzo dobrą aktorką. 

Przejdźmy do innych spraw. W Gliwicach trwają obecnie pró-
by do „High School Musical”. Czy wrześniowy termin premie-
ry widowiska nie jest zagrożony? 

Z całą pewnością premiera „HSM” w reżyserii Tomasza Dut-
kiewicza odbędzie się w zapowiedzianym terminie – 18 wrze-
śnia. Wkroczyliśmy w najgłośniejszy – dosłownie! – etap prób 
scenicznych. Młodzi adepci sztuki estradowej tupią tak głośno  
w sali nad moim gabinetem, że praktycznie powinienem nosić  
w uszach specjalne zatyczki. Rwetes, który powodują, sprawia 
jednak wielką radość wszystkim w teatrze. Euforia młodych 
ludzi udziela się innym. Poświęcają się swojej pracy z niespo-
tykanym zapałem. Nocują w domu studenckim „Ondraszek” 
Politechniki Śląskiej, a w siedzibie GTM spędzają kilkanaście 
godzin dziennie. Powtarzają teksty, ćwiczą, trenują. Przycho-
dzą do teatru wcześnie rano, zostają na weekendy w Gliwicach. 
Ten młodzieńczy entuzjazm to jedna z najpiękniejszych rzeczy, 
które można zaobserwować. Jest to uzdolniona młodzież wy-
brana w ogólnopolskim castingu.

A jak układa się ich współpraca z zawodowymi artystami, 
którzy razem z nimi będą występować w spektaklu? 

Zależy nam na tym, aby widzowie nie potrafili odróżnić nasze-
go zespołu etatowego od młodych adeptów sztuki estradowej. 
Wszyscy mają tworzyć jeden zespół, jeden team. Efektem ich 
wspólnej pracy powinno być kreatywne, wspaniałe widowisko. 
Zaobserwowałem, iż część młodych wykonawców jest przeko-
nana, że już wie wszystko i trochę ze zdumieniem dowiaduje 
się, że jednak nie. Inni podchodzą z ogromną pokorą do pracy 
w teatrze i oczekują, że przyniesie ona im cenne doświadczenia. 
Są tacy, którzy pytają zawodowych artystów etatowych niemal 
o każdy szczegół, prosząc o pomoc. Nie brakuje też i takich, któ-
rzy ufają swojej intuicji i swoim zdolnościom. Wszyscy z nich 
zdają sobie jednak sprawę z faktu, że w teatrze trzeba się pod-
porządkować jednorodnej wizji inscenizacyjnej, aby wspólny 
wysiłek miał sens. Dodam, że w rolach osób dorosłych wystąpią 
Katarzyna Wysłucha oraz zamiennie Piotr Warszawski ze Sta-
nisławem Witomskim. W przedstawieniu pojawi się też grupa 
zawodowych tancerzy z naszego zespołu baletowego.

Jak często musical „HSM” będzie wystawiany na scenie?
Przedstawienie będzie grane w blokach, bo nie chcemy ścią-
gać młodzieżowych wykonawców z całej Polski na pojedyncze 
spektakle do Gliwic. Pod względem logistycznym byłoby to bo-
wiem bardzo trudne. We wrześniu zagramy 18 przedstawień 
(codziennie po dwa spektakle – o godz. 10.30 i 19.00), a później 
„HSM” będzie prezentowany w Gliwicach dopiero na początku 
stycznia. Jesienią przewidzieliśmy sporo przedstawień wyjaz-
dowych w różnych miejscowościach na terenie kraju.

ZAOPIEKUJ SIĘ...Sezon pod znakiem nowości
Wczasowicze i kuracjusze spacerujący po krynickim deptaku mieli w sierpniu okazję oglą-
dać duże billboardy z fotografiami Małgorzaty Długosz. Napisy na billboardach ustawionych  
w centrum górskiego uzdrowiska z inicjatywy Bogusława Kaczyńskiego, dyrektora Europejskiego 
Festiwalu im. Jana Kiepury, informowały, że artystka jest niekwestionowaną gwiazdą polskiej 
operetki. Festiwalowe spektakle z jej udziałem miały duże powodzenie wśród krynickiej pu-
bliczności. W swoich wypowiedziach Bogusław Kaczyński podkreślał zaś, że ta właśnie solistka 
Gliwickiego Teatru Muzycznego jest jedną z najbardziej uzdolnionych artystek operetkowych  
w naszym kraju. 

Co jeszcze obejrzymy na deskach GTM w najbliższym 
sezonie?

Zamierzamy  wznowić nasz repertuar zestawiony z ponad 
dwudziestu tytułów. To bardzo dużo jak na jeden teatr. 
Przygotowujemy też kilka nowości. 20 listopada odbędzie 
się premiera spektaklu „Hrabina Marica” – długo oczeki-
wanej operetki w reżyserii i choreografii Henryka Konwiń-
skiego. W lutym Zofia Rudnicka, jedna z najwybitniejszych 
polskich choreografek, zaprezentuje widowisko baletowe 
pod roboczym tytułem „Dance w wielkim mieście”. Będzie 
to opowieść na motywach „Snu nocy letniej” Szekspira. 
W kwietniu szykuje się natomiast premiera słynnego mu-
sicalu „Grease” w reżyserii Wojciecha Kościelniaka. Spek-
takl będzie przygotowywany we współpracy z krakowską 
Państwową Wyższą Szkoła Teatralną. Przypomnę, że  
w latach siedemdziesiątych XX wieku był to kultowy mu-
sical, którym wsławili się John Travolta i Oliwia Newton-
John. Wiele sobie obiecuję po tym przedstawieniu, z uwagi 
na osobę reżysera. To bez wątpienia  jeden z najwybitniej-
szych twórców teatru musicalowego w Polsce. 

Do tej pory rozmawialiśmy o kwestiach artystycznych. 
Pomówmy na koniec o sprawach technicznych. Jakie są 
plany inwestycyjne GTM na najbliższą przyszłość?

Najważniejszym wydarzeniem w tym względzie będzie 
oddanie do użytku odnowionej „Bajki”. Nastąpi to 2 paź-
dziernika. Obiekt uzyska podwójną funkcję – kinową  
i teatralną. Budynek przy ul. Dolnych Wałów stanie się 
siedzibą kina „Amok”. Oprócz dużej sali kinowej pojawi 
się w nim nowiuteńka sala studyjna (na miejscu dawnej 
wentylatorni).  Całość będzie nosić nazwę „Scena BAJ-
KA – Kino AMOK”. Duża sala będzie trochę nawiązywała 
do tradycji przedwojennych, pełniąc m.in. funkcje estra-
dowe. Powiększona estrada stworzy możliwość orga-
nizowania niedużych koncertów muzycznych, recitali,  
a także małych form teatralnych. Główna siedziba GTM 
przy Nowym Świecie wymaga natomiast niezbędnych re-
montów i modernizacji. Dużo się już zmieniło na lepsze, 
ale potrzebne są jeszcze dalsze prace (iluminacja fron-
towej ściany teatru, wymiana instalacji kanalizacyjnej, 
remont sceny). Będzie to jednak uzależnione od możli-
wości finansowych.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Europejski Festiwal
im. Jana Kiepury - 2009
Dyrektor Festiwalu - Bogusław Kaczyński

fot. archiw
um
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TMMłodzi adepci sztuki estradowej przygotowują się  do wrześniowej premiery „HSM”

Małgorzata Długosz w spektaklu „Anna Karenina”



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 34/2009 (443) czwartek, 27 sierpnia 2009 r. 7



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 34/2009 (443) czwartek, 27 sierpnia 2009 r.8



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 34/2009 (443) czwartek, 27 sierpnia 2009 r. 9



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 34/2009 (443) czwartek, 27 sierpnia 2009 r.10



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 34/2009 (443) czwartek, 27 sierpnia 2009 r. 11

Co? Gdzie? Kiedy? Kino
Muzyka

Wycieczki

W ostatniej już odsłonie Nocy Fil-
mowych w Ruinach kino „Amok” 
zaprasza na „Słowiański tydzień”.  
Od 28 sierpnia do 3 września mi-
łośnicy X muzy zobaczą czeskie 
i rosyjskie produkcje, a także 
polski film „Operacja Dunaj”.  
– W piątek (28 sierpnia) o godz.  
20.00 z widzami spotka się reżyser  
obrazu Jacek Głomb, który zdra-
dzi zabawne szczegóły związa-
ne z realizacją filmu – zachęcają  
organizatorzy.

28 sierpnia (piątek), godz. 16.00 i 20.00 – „Operacja Dunaj”
W sierpniu 1968 roku, podczas inwazji wojsk Układu Warszawskiego na Czechosłowację, 
zaginęła „Biedroneczka” – wysłużony polski czołg. Załoga gubi drogę, a jakby tego było 
mało – „parkuje” w niespodziewanym miejscu. Czy czterej pancerni wykonają zadanie? 
Czy polegną w starciu z niechęcią czeskich „przyjaciół” i urodą czeskich dziewcząt?
Film będzie prezentowany do 3 września, o godz. 16.00 i 20.00 (oprócz 30 sierpnia – 
projekcja tylko o godz. 20.00).

28 sierpnia (piątek), godz. 18.00 – „Tulpan”
Asa, młody marynarz, po ukończonej służbie wojskowej wraca w rodzinne strony.  
Mieszka kątem u siostry Samal, choć 
jej mąż, milczący pasterz Ondas,  
z trudem akceptuje obecność chło-
paka. Asa chce mieć własny dom, 
stado owiec, wielbłądów, ale tak-
że – komfortowe życie, jakie zna  
z kolorowych magazynów. Najpierw 
jednak musi znaleźć sobie żonę.  
Jedyną szansą Asy jest Tulpan, któ-
ra odtrąca jego zaloty. Ale marynarz  
nie daje za wygraną. 

29 sierpnia (sobota), godz. 18.00 – „Mój nauczyciel”
Opowieść o ludziach, którzy pragną 
miłości, ale są zbyt wystraszeni lub nie-
pewni, by ją dostrzec w swoim życiu. 
Petr jest nauczycielem biologii. Zosta-
wia rodziców oraz wszystkie niespełnio-
ne miłości w Pradze i jedzie do wiejskiej 
szkoły. Tam zaprzyjaźnia się z Marie i jej 
nastoletnim synem, Ladą. Wkrótce mię-
dzy tą trójką rodzą się silne emocje. Te 
uczucia zaważą na całym ich życiu. 

30 sierpnia (niedziela), godz. 18.00 – „Obywatel Havel”
Film o człowieku orkiestrze. Intymne spojrzenie na prezydenturę Vaclava Havla. Były 
prezydent Czech pokazany został w świetle reflektorów jako polityk, osoba publiczna, 
w pewnym sensie gwiazda, a także zwyczajny człowiek, który przekształca swój kraj  
i uczy ludzi rozumieć demokrację. Dokument ukazuje też zmiany, jakie zaszły w Cze-
chosłowacji i w Czechach na przestrzeni 13 lat. 

31 sierpnia (poniedziałek), godz. 18.00 – „Italianiec”
6-letni Wania mieszka w zniszczonym 
domu dziecka gdzieś na rosyjskiej 
prowincji. Pewnego dnia do ośrodka 
przyjeżdża włoskie małżeństwo. Spo-
śród wielu dzieci wybierają właśnie 
jego. Czeka go szczęśliwe i bogate ży-
cie na słonecznym południu Europy. 
Przypadek sprawia jednak, że budzą 
się w nim nieznane dotąd tęsknoty  
i marzenia. Chłopiec postanawia od-
naleźć swoją prawdziwą matkę. 

2 września (środa), godz. 18.00 – „Shultes”
Aleksiej Shultes, były sporto-
wiec, doznał poważnych obra-
żeń w wypadku samochodowym. 
Mieszka z chorą matką, czasami 
odwiedza brata w wojsku. Na co 
dzień zaś kradnie portfele zaga-
pionym przechodniom. Życie bo-
hatera zmienia się, gdy w jego 
ręce trafia nagranie wideo mło-
dej dziewczyny, którą wcześniej 
okradł. 

3 września (czwartek), godz. 18.00 – „Rusałka”
Alisa dorasta w małym domku przy plaży. Marzy o balecie, śpiewa w dziecięcym chórze. 
Po serii bolesnych rozczarowań postanawia zamilknąć na zawsze. W efekcie trafia do 
szkoły specjalnej, gdzie odkrywa, że jej życzenia się spełniają. Pewnego dnia spotyka 
bogatego, ale nieszczęśliwego mężczyznę i postanawia zmienić jego życie…

Miejscem filmowych spotkań będą tradycyjnie Ruiny Teatru Miejskiego przy  
Alei Przyjaźni 18. Bilety na seanse można nabyć w kasie kina „Amok” w Ruinach  
(w dniach projekcji od godz. 16.00). Wejściówki można też wcześniej rezerwować  
pod adresem biuro@amok.gliwice.pl. Szczegółowe informacje na stronie internetowej 
www.amok.gliwice.pl lub pod numerem telefonu 032-238-25-01. (bom)

Słowiański tydzień filmowy

Okudżawa i Brassens
W Parku Chopina obok Palmiarni Miejskiej znów będzie 

rozbrzmiewać miła dla ucha i sprzyjająca relaksowi muzyka 
rozrywkowa. W najbliższą sobotę, 29 sierpnia, wystąpi tam 
znany i popularny aktor, Piotr MACHALICA, który zapre-
zentuje interesujące interpretacje  nieśmiertelnych piose-
nek Bułata Okudżawy i Georgesa Brassensa. Będzie to już 
ostatnia z tegorocznych imprez „Parkowego lata”. Przypo-
mnijmy, że organizatorem plenerowego przedsięwzięcia 
jest gliwicki samorząd. 

Piotr Machalica (ur. 1955) jest cenionym polskim aktorem 
teatralnym i filmowym. Wywodzi się ze znanej rodziny aktor-
skiej. Jego ojcem był Henryk Machalica. W 1981 roku ukoń-
czył warszawską PWST. Na filmowym ekranie zadebiutował 
w 1979 roku. Obecnie gra w Teatrze Powszechnym w Warsza-
wie. Od 1 lipca 2006 roku jest ponadto dyrektorem artystycz-
nym Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie. 

Od wielu lat artysta należy do grona utalentowanych wykonawców piosenek aktorskich. W 1986 
roku był laureatem Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Jego gliwicki recital będzie cie-
kawą próbą połączenia dwóch odległych biegunów – piosenki rosyjskiej i francuskiej. Piotr Macha-
lica wystąpi z towarzyszeniem zespołu muzycznego w składzie: Janusz Bogacki – fortepian, Tomasz 
Bogacki – gitara oraz Paweł Pańta – kontrabas. Początek imprezy – godz. 19.30. 

W minioną sobotę, 22 sierpnia, śpiewała natomiast w parku Joanna Lewandowska-Zbudniewek 
(na zdjęciu). Przedstawiła ona własne i niekonwencjonalne interpretacje utworów pochodzących  
m.in. z repertuaru Jacka Kaczmarskiego i Marka Grechuty. Towarzyszący jej zespół składał się zaś  
z młodych jazzmanów, którzy nie ukrywali swoich fascynacji muzycznych, prezentując znane kom-
pozycje w interesującej stylistyce jazzowej. Występ wokalistki został bardzo ciepło przyjęty przez pu-
bliczność, która mimo padającego deszczu zgromadziła się licznie obok Palmiarni Miejskiej. (luz)

Lato z Metamorfozami
Z mapami w plecakach i podróżniczym zapałem przemierzali trasy ośmiu wakacyjnych raj-

dów turystycznych z cyklu „Lato z Metamorfozami – poznaj okolice Gliwic”. W najbliższą niedzielę,  
30 sierpnia, miłośnicy historii i dwóch kół spotkają się po raz ostatni, aby podsumować i zamknąć 
akcję „Gliwickich Metamorfoz”. Imprezę zaplanowano na parkingu C. H. „Arena” (Al. Jana Nowaka 
Jeziorańskiego 1). Początek – godz. 11.00.

Co tydzień członkowie stowarzyszenia proponowali ciekawą, kilkudziesięciokilometrową trasę. 
Chętni mogli wyruszyć w drogę wraz z przewodnikiem Klubu Kolarskiego im. Władysława Huzy, 
a także przejechać szlak lub wybrane jego odcinki na własną rękę. Uczestnicy eskapad odwiedzili 
m.in. Chudów, Paniowy, Księży Las, Miedary, Chechło, Kotulin, Bełk, Palowice, Ujazd, Górę św. Anny, 
Świbie, Wiśnicze, Toszek, Kotliszowice, także przejechali szlakiem granicy z 1939 roku. Przy trasach 
ustawiane były punkty kontrolne. Każdy, kto do nich dotarł, otrzymał pamiątkową pocztówkę oraz 
wpis premii do legitymacji. Osoby, które zgromadziły najwięcej punktów za udział w rajdach, w nie-
dzielę otrzymają atrakcyjne nagrody. 

Akcję wspiera m.in. Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Gliwicach. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej http://www.gliwiczanie.pl. (bom)

Rowerowe pożegnanie wakacji
Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Władysława Huzy w Gliwicach zaprasza sympatyków tury-

styki rowerowej do wzięcia udziału w rajdzie „XVI Rowerowe Pożegnanie Wakacji”. Impreza odbę-
dzie się w niedzielę, 30 sierpnia. Jej uczestnicy pojadą z Gliwic do Pilchowic. Rowerzyści wystartują 
z gliwickiego Rynku o godz. 10.00. Metę rajdu wyznaczono na terenie boiska sportowego LKS VIC-
TORIA w Pilchowicach. Pierwsi kolarze będą tam oczekiwani ok. godz. 11.00. 

Uczestnicy niedzielnej imprezy po wpłaceniu symbolicznego wpisowego (w wysokości  
od 1 do 2 zł) otrzymają w Pilchowicach pamiątkowe plakietki oraz szansę zdobycia nagród w spraw-
nościowych konkursach rowerowych. Dla najlepszej drużyny przewidziano okolicznościowy pu-
char. Wręczenie nagród zwycięzcom nastąpi ok. godz. 13.30. Warto jeszcze dodać, że osoby zain-
teresowane turystyką rowerową mogą w każdy wtorek (od godz. 17.00) uczestniczyć w zebraniach 
Klubu Kolarskiego PTTK im. Władysław Huzy. Spotkania są regularnie organizowane w siedzibie 
Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej (Rynek 11, sala na I piętrze). (luz)

Szostakowicz i Górecki
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na koncert z okazji 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

We wtorek, 1 września, w Ruinach Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18) wystąpi Kwartet Śląski. 
Początek – godz. 19.00. 

Grupa zaprezentuje się w stałym składzie: Szymon Krzeszowiec (I skrzypce), Arkadiusz Kubica 
(II skrzypce), Łukasz Syrnicki (altówka), Piotr Janosik (wiolonczela). Imprezę poprowadzi Krzysztof 
Korwin Piotrowski. Program wypełnią utwory D. Szostakowicza (VIII Kwartet smyczkowy op. 110) 
i H. M. Góreckiego („Pieśni śpiewają”, III Kwartet smyczkowy op. 67). – Dwa dzieła na kwartet  
smyczkowy twórców tak różnych, a jednocześnie tak bliskich. Utwory dzieli różnica 45 lat, ale dotyczą 
czasów jeszcze wcześniejszych, czasów wojny. Opus Szostakowicza poświęcony ofiarom wojny i fa-
szyzmu jest jednocześnie dziełem autobiograficznym. Utwór Góreckiego jest „Pieśnią” dla tych, którzy  
odeszli. VIII Kwartet powstawał pod wpływem opowiadań o dramatycznych losach Drezna, natomiast  
III Kwartet ma swoją pozamuzyczną inspirację w czterowierszu rosyjskiego poety Wielimira  
Chlebnikowa: „Gdy umierają rumaki – dyszą, Gdy umierają zioła – schną, Gdy umierają słońca – gasną,  
Gdy umierają ludzie – śpiewają pieśni”. Spróbujmy razem zatopić się w myślach obu twórców – zachę-
cają artyści. (bom)

fot. S. Zarem
ba
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Kicz w architekturze
Moja przyjaciółka jest osobą nieszablonową. Organizowane przez nią spotkania towarzyskie nie są więc zwykłymi imprezami. Za każdym razem 
wymyśla przewodni temat spotkania. Ostatnio musieliśmy zastanawiać się nad tym, co to jest kicz. Nie było to łatwe zadanie. Ile osób, tyle definicji. 
Inaczej sądził Malarz, a na co innego zwracał uwagę Poeta. Najlepiej wypadł jednak Architekt, który fizycznie zademonstrował wszystkim kicz, przy-
nosząc ze sobą szklaną czaszkę – stojak na telefon, z przewrotnie umieszczonymi wewnątrz makabrycznej główki definicjami „obciachu w sztuce”.

Spotkanie nasunęło mi różne refleksje. Czy kicz dotarł już 
do ochrony zabytków? Pytanie zaczęło mnie dręczyć. Posta-
nowiłam od serca zająć się sprawą. Doszłam do przekonania, 
że pojęcie „kiczu” powstało przypuszczalnie w drugiej poło-
wie XIX wieku w Monachium. W taki sposób nazwano tam 
szybkie, szkicowe rysuneczki tworzone dla amerykańskich 
turystów. Nie jest wykluczone, że źródła dosadnego określe-
nia „kicz” należy szukać w niemieckim słowie „verkitschen” 
(sprzedać po najniższej cenie). 

Pierwszym przykładem, który przyszedł mi na myśl, by-
ła secesja – popularny kierunek w sztuce z przełomu XIX 
i XX wieku. Jeszcze do niedawna uważano ją za esencję ki-
czu. Była wyszydzana i krytykowana za nadmiar i bogactwo 
ornamentów (Gabriele Fahr-Becker uważała nawet, że se-
cesja to „piekło ornamentu”). Z drugiej strony – cieszyła się 
ogromną popularnością wśród zwykłych odbiorców. Z cza-
sem zjednywała sobie coraz więcej zwolenników. W miarę 
upływu lat zanikały nieprzychylne opinie o niej, na korzyść 
„art nouveau”. 

Odczuwanie piękna w malarstwie, muzyce czy poezji ma 
zawsze indywidualny i subiektywny charakter. Inny jest od-
biór sztuki przez zwykłego zjadacza chleba, a inny – przez 
zawodowego krytyka czy eksperta. Warto zacytować Poetę: 
„prawdziwa sztuka jest zrozumiała dla bardzo wąskiego grona 
odbiorców”. Ale czy to oznacza, że gust przeciętnego czło-
wieka jest zły? Nie na darmo starożytni Rzymianie mawiali:  
„De gustibus et coloribus non est disputandum”. Jednemu 
podoba się Bach, a drugi uwielbia Deep Purple czy Depeche 
Mode i obaj nigdy nie znajdą wzajemnego zrozumienia.

Moim zdaniem dopuszczalne są artystyczne eksperymen-
ty balansujące na granicy kiczu w małych formach: obrazach, 
wierszach czy w rzeźbie. W architekturze, a zwłaszcza w mo-
dernizacjach obiektów zabytkowych, mogą okazać się praw-
dziwą katastrofą. Skrajnym przykładem takiego podejścia jest 
kopiowanie europejskich zabytków w USA. Te same obiekty, 

na które we Francji czy w Hiszpanii patrzymy z zachwytem, 
skopiowane w Las Vegas mogą jedynie bawić. Okazały i efek-
towny budynek, demonstrowany w innym otoczeniu, kon-
tekście, pozbawiony swej funkcji, idei, sprowadzony do roli 
jedynie jednego z eksponatów, jest właśnie kiczem. 

Czy z takim zjawiskiem mamy do czynienia w Gliwicach? 
Raczej nie. Kopiowanie czy tworzenie pseudozabytków nie 
występuje w naszym mieście. Warto się jednak zastanowić, 
czy malowanie fasad modernistycznych budynków na Zato-
rzu przy użyciu intensywnych kolorów nie zbliża się przypad-
kiem do kiczu? Wygląd elewacji powinien być nieodłącznym 
elementem architektury. Niektórzy zaś uważają, że fasada 
zabytkowego obiektu może prezentować się dowolnie pod 
względem kolorystycznym. To całkowicie błędny pogląd. Cy-
trynowe żółcie, pistacjowe zielenie czy róże nie idą zupełnie 
w parze z oszczędną w detale i kolory architekturą z lat dwu-
dziestych i trzydziestych zeszłego wieku. 

Na koniec tych felietonowych rozważań pragnę prze-
wrotnie wskazać przykład świadomego użycia kiczu w za-
bytkowym otoczeniu. Umieszczone w fontannie megakiczo-
wate rzeźby Niki de Saint Falle można obejrzeć w centrum 
Paryża na tle gotyckiego kościoła (na załączonej fotografii). 
Mnie to nie razi, uważam to raczej za próbę wprowadzenia 
żartu i zabawy w dostojne otoczenie. Moja aprobata wynika 
jednak ze znajomości innych dzieł tej artystki. Czy ktoś po-
zbawiony takiej wiedzy będzie identycznie oceniał jej arty-
styczną prowokację?

Więcej pytań niż odpowiedzi. Może jednak warto przy-
pomnieć sobie witruwiańską triadę sprzed dwóch tysięcy 
lat. Brzmi ona: architektura powinna być trwała, użytecz-
na i piękna. Jeśli będziemy o tym pamiętać, to bezguścia  
i kiczu będzie mniej. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje,  
że kolejny okres zasiłkowy będzie trwać  

od 1 listopada 2009 r. do 31 października 2010 r.

Wnioski o ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na ten 
okres przyjmowane będą od 1 września br. 

Jeśli osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do  
30 września br., to ustalenie prawa do świadczeń rodzin-
nych oraz wypłata świadczeń przysługujących za listopad 
nastąpi do 30 listopada.

W przypadku, gdy wniosek z dokumentami zostanie złożony 
w okresie od 1 października do 30 listopada br., ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych i wypłata świadczeń przy-
sługujących za listopad nastąpi do 31 grudnia. 

UWAGA! Aby otrzymać dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego 2009/2010, konieczne będzie złożenie wniosku 
o przyznanie takiego dodatku do 31 października 2009 r.  
(w przypadku dzieci 16-letnich i starszych do wniosku na-

leży dołączyć zaświadczenie ze szkoły o kontynuacji nauki  
w roku szkolnym 2009/2010). 

Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrzone.

Informacja ta dotyczy tylko tych świadczeniobiorców, którzy 
nie pobrali ww. dodatku w roku 2009.

Szczegółowych informacji na temat przepisów dotyczących 
świadczeń rodzinnych udzielają pracownicy Ośrodka Po-
mocy Społecznej (w poniedziałek w godzinach od 9.00 do 
17.00, od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00):

• Referat Świadczeń Rodzinnych w Gliwicach przy ul. Zie-
mowita 1, pok. nr 6, tel. (032) 335-53-54, 

• Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18, tel. (032) 230-73-76, 

• Filia nr 2 w Łabędach, ul. Gojawiczyńskiej 9a, 
tel. (032) 231-60-11,

• Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3, tel. (032) 279-44-10.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach zaprasza
studentów, osoby bezrobotne, osoby pracujące,  

zamieszkałe w Gliwicach i chcące założyć własny biznes
na bezpłatne szkolenie

„ W 9 DNI DO WŁASNEGO BIZNESU”.
Dziewięciodniowe szkolenie rozpocznie się 18 września. Zgłoszenia uczestników będą przyjmo-
wane do 9 września do godz. 15.00 faksem, mailem, pocztą bądź osobiście pod adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice,  
faks 032/33-93-117, e-mail: arlinfo@arl.pl.

Formularz zgłoszeniowy oraz program szkolenia dostępne są na stronie www.arl.pl.  
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu (032) 33-93-110. Ilość miejsc ograniczona. 
Decyduje kolejność złoszeń.
Szkolenie jest finansowane przez miasto Gliwice w ramach wspierania przedsiębiorczości.

Rodzinny festyn na Trynku
Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Żwirki i Wigury wespół z Zarządem Osiedla Trynek orga-

nizuje festyn rodzinny pod wymownym hasłem „Bo NASZE OSIEDLE to JEDNA RODZINA”. 
Impreza odbędzie się w sobotę, 29 sierpnia, na parkingach i placach wokół pawilonu han-
dlowo – usługowego przy ul. Zubrzyckiego 18. Początek – godz. 14.00. W programie festy-
nu przewidziano wiele atrakcji dla dzieci i ich rodziców. Pojawi się m.in. specjalna „Szkoła 
Klaunów” (barwne prezentacje popisów clownów – mimów, aktorów, tancerzy, cyrkowców 
i konferansjerów w jednej osobie), balonowe ZOO, a także wesołe miasteczko. Zaplanowano 
też liczne występy muzyczne i taneczne. – Dla każdego przygotowaliśmy coś miłego. Impre-
za potrwa do późnych godzin wieczornych – zapowiada Jarosław Wypych, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Trynek. (luz)

Przypominamy właścicielom nieruchomości o potrzebie 
sprawdzenia wpisów w księgach wieczystych prowadzonych 
przez wydziały ksiąg wieczystych w sądach rejonowych 
właściwych według miejsca położenia nieruchomości. Dla 
nieruchomości położonych na terenie Gliwice księgi wieczyste 
prowadzone są przez Wydział VIII Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Gliwicach. 

W celu zapewnienia prawidłowej ochrony prawa własności 
każdy właściciel powinien sprawdzić, czy dla jego nierucho-
mości prowadzona jest księga wieczysta oraz czy dane w niej 
zawarte są zgodne z rzeczywistym stanem prawnym. 

W przypadku stwierdzenia niezgodności między stanem 
prawnym nieruchomości ujawnionym w księdze wieczystej, 
a rzeczywistym stanem prawnym osoba, której prawo jest 
wpisane błędnie albo jest dotknięte wpisem nieistniejącego 
obciążenia lub ograniczenia, powinna podjąć działania mające 
na celu uregulowanie tego stanu przez sprostowanie ozna-
czenia bądź dokonanie wpisu w księdze wieczystej.

Najważniejsze informacje dotyczące zasad i funkcjonowania 
ksiąg wieczystych dostępne są na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl). 

Jednocześnie przypominamy, że dla mieszkańców Gliwic 
został utworzony punkt informacyjno-konsultacyjny z siedzibą  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. Zadaniem punktu jest udzielanie informacji  
i wyjaśnianie problematyki prawnej i geodezyjnej w zakresie 
informacji o rodzaju i sposobie działań niezbędnych do 

uzyskania tytułu prawnego do zajmowanych nieruchomości  
i ujawnienia ich praw w księgach wieczystych. 

Niżej podajemy niezbędne adresy:  

►	Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział VIII Ksiąg Wieczystych, 
ul. Wieczorka 10a, 44-100 Gliwice, parter – sekretariat  
pokój 029, Centrala Informacja 031, Przeglądarka 032, 
tel. (032) 338-74-04, sekretariat tel. (032) 338-74-01 biuro 
podawcze fax (032) 338-75-95 czynny w godzinach:  
poniedziałek 8.00 – 18.00, wtorek – piątek 8.00 – 14.00.

►	Punkt informacyjno-konsultacyjny, Urząd Miejski w Gli-
wicach, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice, pokój 374, III piętro, tel. (032) 
239-12-38, email: gn@um.gliwice.pl, czynny w godzinach 
pracy urzędu: poniedziałek – środa 8.00 – 16.00, czwartek 
8.00 – 17.00, piątek 8.00 – 15.00

►	Wydawanie wypisów i wyrysów z operatu ewidencji 
gruntów i budynków, Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 
Geodezji i Kartografii, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, 
pokój 417, IV piętro, tel. (032) 239-12-01, (032) 239-11-48 
czynny w godzinach pracy urzędu: poniedziałek – środa 
8.00 – 16.00, czwartek 8.00 – 17.00, piątek 8.00 – 15.00

Dodatkowo informujemy, że Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach prowadzi 
postępowania mające na celu ujawnienie w księgach wie-
czystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa 
oraz jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą 
z 7 września 2007 r. (Dz. U. nr 191, poz. 1365).

Sprawdź zgodność wpisów w księdze wieczystej  
z rzeczywistym stanem prawnym swojej nieruchomości

fot. E. Pokorska



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 34/2009 (443) czwartek, 27 sierpnia 2009 r. 13

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 
+48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 890 PLN
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Zamówienie obejmuje wybudowanie budynku krytej pływalni  
w Sośnicy wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną (przyłącza wod-
kan, ciepłownicze, energetyczne, teletechniczne, droga wewnętrzna, 
parkingi, place gospodarcze). 
Wymagany okres gwarancji:
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na okres co 
najmniej 36 miesięcy licząc od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania: 
a) założenia do harmonogramu terminowo-rzeczowo-finansowego:
• harmonogram terminowo-rzeczowo-finansowy należy opracować 

w rozbiciu na 18 kolejno następujących po sobie miesięcy bez 
określenia lat i nazw miesięcy; 

• w przypadku przedłożenia harmonogramu terminowo-rzeczowo-
finansowego z podaniem lat i nazw miesięcy zamawiający uzna, że 
wykonawca określił ilość (liczbę) kolejno następujących po sobie 
miesięcy liczonych od daty zawarcia umowy;

• wykonawca zobowiązany jest wykonać i zafakturować w I (pierwszym) 
i II (drugim) miesiącu realizacji zamówienia, roboty budowlane za 
łączną kwotę 926 800PLN (brutto). 

b) wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia użytkownikowi decyzji 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o pozwolenie na 
użytkowanie; 
c) wykonawca musi dostarczyć instrukcje obsługi w języku polskim do 
wszystkich instalacji i urządzeń, do których  te instrukcje są wymagane 
zgodnie z  przepisami BHP; 
d) wykonawca opracuje Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego;
e) wykonawca musi dostarczyć świadectwo charakterystyki energe-
tycznej obiektu.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie wzno-
szenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz roboty 
w zakresie inżynierii lądowej i wodnej.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.10.00.00-8 – nazwa: Przygotowanie terenu pod budowę,
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne w budynkach,
kod CPV: 45.40.00.00-1 – nazwa: Roboty wykończeniowe w zakresie 
obiektów budowlanych,
kod CPV: 45.22.00.00-5 – nazwa: Roboty inżynieryjne i budowlane,
kod CPV: 45.23.00.00-8 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie budowy 
rurociągów, linii komunikacyjnych i elektroenergetycznych, autostrad, 
dróg, lotnisk i kolei; wyrównywanie terenu.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości 
udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 18 miesięcy od daty zawarcia 
umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu do-
konywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich upraw-
nień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp,  
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty dzia-
łające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 
lub przedstawienie pisemnego zobowiązania innych podmiotów do 
udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania 
zamówienia.
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem 
i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia, tj. wykonał co najmniej 2 kryte baseny o wartości nie 
mniejszej niż 9 000 000 PLN (brutto) każdy.
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane  

do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budo- 
wlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej  
izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kie-
rowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kie-
rowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz 
zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kie-
rowania robotami w specjalności drogowej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kierowa-
nia robotami w specjalności telekomunikacyjnej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, 
doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu. 

3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia;
Wykonawca musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredy- 
tową w kwocie nie mniejszej niż 1 000 000 PLN; 
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekono-
miczny i finansowy podlegają sumowaniu.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywil-
nej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 
4-8 ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dysponował 
wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz pisemne 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych 
do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wykonawca wskazał 
osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 4 do SIWZ oraz załączenie dokumentów potwierdzających, że 
roboty te zostały wykonane należycie; 

• informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredy-
towej, w której wykonawca posiada rachunek bankowy, potwier-
dzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową wykonawcy, wystawiona nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza tery-
torium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia  

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów,  
o których mowa w podpunkcie  a),  oraz aktualnej informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy Pzp, składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie:  
230 000 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 22.09.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22.09.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniej-
szej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data przekazania ogłoszenia do publikacji UOPWE: 18.08.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, w przypadku:
Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy stanowiący 
załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Budowa krytej pływalni w Sośnicy przy ul. Dzionkarzy

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00,  
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25,  
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie interne 
towej  www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miej-
skiego.
Koszt specyfikacji: 10 zł
Przedmiot zamówienia oraz wielkość  
lub zakres zamówienia:
Opracowanie projektów budowlano wykonawczych, 
przedmiarów robót, kosztorysów inwestorskich 
i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 
robót dla nowych dróg rowerowych:
1. Trasa pieszo-rowerowa nr 29 od granicy z Knuro-
wem poprzez Bojków, lotnisko, Os. Trynek, Sikornik 
do Placu Piłsudskiego.
2. Trasa pieszo-rowerowa nr 370 od skraju Sośnicy 
poprzez Ligotę Zabrską, lotnisko, Sikornik do drogi 
do Wilczego Gardła.
3. Trasa pieszo-rowerowa nr 831 od granicy z Knuro-
wem na przedłużeniu ul. Warzywnej w Bojkowie do 
wiaduktu nad autostradą A4, do dzielnicy Sikornik.
4. Trasa pieszo-rowerowa nr 394 wzdłuż ul. Strzelców 
Bytomskich, ul. Nad Łąkami do ul. Toszeckiej.
5. Trasa rowerowa nr 399 od ulicy Strzelców By-
tomskich do drogi prowadzącej do Ośrodka Cze-
chowice.
6. Trasa pieszo-rowerowa nr 17 od drogi do Ośrodka 
Czechowice do Czechowic (granica z Pyskowica-
mi).
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania 
architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzu-
pełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od 
daty zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym 
mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedsta-
wienie pisemnego zobowiązania innych podmiotów 
do udostępnienia potencjału technicznego i osób 
zdolnych do wykonania zamówienia.

Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępo-
wania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą sta-
rannością co najmniej 2 dokumentacje projektowe 
o podobnym charakterze i złożoności porównywal-
nej z zakresem przedmiotu zamówienia o wartości 
nie mniejszej niż 50 000 zł (brutto) każda. 

Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel z uprawnieniami do 
projektowania w specjalności konstrukcyjno-inży-
nierskiej w zakresie dróg oraz aktualne zaświadczenia 
o przynależności do odpowiedniej Izby Inżynierów 
Budowlanych. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia i doświad-
czenie zawodowe podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finan-
sowej zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy 
dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktu-
alne zaświadczenie o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki 
cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej lub aktu-
alny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze 
wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelni-
ka urzędu skarbowego oraz właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje 
lub będzie dysponował wykonawca i które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz 
z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści ZA-
ŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobo-
wiązania innych podmiotów do udostępnienia 
osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli 
w wykazie wykonawca wskazał osoby, którymi 
będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, po-
siadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich 
trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działal-
ności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich 
wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz załączenie 
dokumentów potwierdzających, że usługi te 
zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego oraz właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kra-
ju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w podpunkcie a), składa dokument zawie-
rający oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospo-
darczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%

Termin składania ofert: 3.09.2009 r. do godz. 
10.00.

Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 3.09.2009 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP:  
24.08.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, 
w przypadku:
Warunki dokonania zmian umowy określa wzór 
umowy stanowiący załącznik nr. 5 do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Rozbudowa sieci dróg rowerowych na terenie miasta Gliwice  
– opracowanie dokumentacji projektowej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów nieograniczonych na

 Wykonanie wymiany stolarki okiennej i drzwi 
balkonowych na okna i drzwi z PCV w budyn-
kach w Rejonie Obsługi Mieszkańców nr 9  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 sierpnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie zabezpieczenia (palowanie,  
ankrowanie) budynków mieszkalnych przy  
ul. Stalmacha 2 i ul. Stalmacha 6 w Gliwicach 
wraz z opracowaniem dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej, poprzedzonej wierceniami 
geologicznymi i badaniami laboratoryjnymi.

Termin składania ofert: 28 sierpnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 sierpnia 2009 r. o godz. 10.30.

 Wykonanie pionowej izolacji przeciwwodnej 
ścian fundamentowych, osadnika trójkomo-
rowego bezodpływowego oraz odwodnienia 
liniowego terenu posesji w budynku mieszkal-
no-usługowym przy Rolników 86 w Gliwicach  

Termin składania ofert: 2 września 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 września 2009 r. godz. 10.00.

Pełna treść dostępna na stronie www.zbm.gliwice.pl.

Szkoła Podstawowa nr 7 
w Gliwicach, ul. Tarnogórska 59

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo zamó-

wień publicznych, pod nazwą 

Remont dachów ceramicznych w Szkole Podstawo-
wej nr 7 w Gliwicach przy ulicy Tarnogórskiej 59.
Termin składania ofert: 9 września 2009 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert: 9 września 2009 r. o godz. 12.15

NIERUCHOMOŚCI

 

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

u	nr 77/40, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1164 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 7 września 2009 r. 
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 142 009,97 zł
Wadium: 14 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
2 września 2009 r. do godz. 16.00. 

u	nr 77/41, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1166 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 7 września 2009 r. 
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 142 230,77 zł
Wadium: 14 300,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
2 września 2009 r. do godz. 16.00. 

u	nr 77/42, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1114 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 7 września 2009 r. 
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 136 515,27 zł
Wadium: 13 700,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
2 września 2009 r. do godz. 16.00. 

u	nr 77/43, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1178 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 8 września 2009 r. 
o godz. 9.00

Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 143 548,67 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
3 września 2009 r. do godz. 17.00. 

u	nr 77/44, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1180 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 8 września 2009 r. 
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 143 769,47 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
3 września 2009 r. do godz. 17.00. 

u	nr 77/45, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1180 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 8 września 2009 r. 
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 143 769,47 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
3 września 2009 r. do godz. 17.00. 

u	nr 77/46, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1184 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 14 września 2009 r. 
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 144 208,77 zł
Wadium: 14 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1450,00 zł

Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
9 września 2009 r. do godz. 16.00. 

u	nr 77/47, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1194 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 14 września 2009 r. 
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 145 308,17 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
9 września 2009 r. do godz. 16.00. 

u	nr 77/48, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 1197 m2, położona 
na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 15 września 2009 r. 
o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 145 637,07 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
10 września 2009 r. do godz. 17.00. 

u	nr 77/49, obr. Czechowice Pół-
noc, o pow. 2030 m2, położona 
przy ul. Borówkowej
Termin przetargu: 15 września 2009 r. 
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 281 964,97 zł
Wadium: 28 200,00 zł  
Minimalne postąpienie: 2820,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
10 września 2009 r. do godz. 17.00. 

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Atrakcyjne grunty dla inwestorów  
przy autostradzie A4

udziałka nr 36, obr. Bojków, o pow. 7815 m2, położona przy autostradzie A4

Termin przetargu: 9 września 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza działki (netto): 2 932 809,35 zł
Wadium: 295 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 29 400,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 4 września 
2009 r. do godz. 15.00.

u	działka nr 41, obr. Bojków, o pow. 9584 m2, położona przy autostradzie A4

Termin przetargu: 9 września 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza działki (netto): 3 596 679,05 zł
Wadium: 360 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 36 000,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 4 września 
2009 r. do godz. 15.00.

u	działka nr 141, obr. Bojków, o pow. 9601 m2, położona na wsch. od  
ul. Rybnickiej

Termin przetargu: 9 września 2009 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza działki (netto): 3 477 499,95 zł
Wadium: 348 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 35 000,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 4 września 
2009 r. do godz. 15.00.

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT  zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości,  
przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

►	28 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Pszczyńskiej 1;

►	2 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, rozpocznie się I nieograniczony 
ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie 22/100 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1;

►	8 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Gwiazdy Polarnej 50-54;

►	11 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6a wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Zwycięstwa 47;

►	8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Gwiazdy Polarnej 50-54;

►	11 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Zabrskiej 18;

►	17 września 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1a wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie 43/1000 udziału w nieruchomości gruntowej położonego 
w Gliwicach przy Alei Korfantego 17;

►	25 września 2009 r. o godz. 12.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Zwycięstwa 33.

KOMUNIKATY

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:
599 000 zł (w tym wartość prawa użytkowania wieczystego gruntu 295 651 zł)
Wadium: 59 900 zł 
Minimalne postąpienie: 5990 zł

Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa zabudowa-
na budynkiem stanowiącym własność gminy Gliwice, nieruchomość grun-
towa oddana w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 2089 r. gminie Gliwice, 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. Na rzecz każdoczesnego właściciela bądź użyt-
kownika wieczystego działki nr 229 ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona  
w czasie służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 882 i 884. Teren działki gruntu  
nr 229 jest równy i poziomy, o kształcie nieregularnym, zgodnym z obrysem budynku 
na niej usytuowanym. Działka zabudowana 3-kondygnacyjnym, niepodpiwniczonym 
budynkiem socjalno-biurowym z usytuowanymi od strony południowej parterowymi 
przybudówkami. Działka uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną, 
gazową, centralnego ogrzewania, teletechniczną.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 28 sierpnia 2009 r. O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 28 sierpnia 2009 r.  
do godz. 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.

2 września 2009 r. o godz. 9.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej poło-
żonej na płd. od ul. Chorzowskiej obejmującej dz. nr 229, obr. Kolej,  
pow. 0,1794 ha wraz z przeniesieniem własności nieruchomości budyn-
kowej. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 69805.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Gdzie odebrać paszport?
Ubiegasz się o paszport, ale nie będziesz mógł go 

odebrać we wskazanym terminie w jednostce, w któ-
rej złożyłeś wniosek? Teraz to nie problem! Wydział Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miejskiego informuje, że oso-
by starające się o wydanie dokumentu podróży, przy skła-
daniu wniosku w Terenowym Punkcie Paszportowym  
w Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 10), mogą wskazać 
najbardziej dogodne dla siebie miejsce odbioru gotowego 
dokumentu. Mają do wyboru jedną z sześciu placówek pasz-
portowych w naszym województwie: Śląski Urząd Wojewódzki 
w Katowicach (Oddział Paszportowy Wydziału Spraw Obywa-
telskich i Cudzoziemców, ul. Jagiellońska 25, tel. 032-207-76 
66, 032-207-76-70) oraz Terenowe Delegatury Paszportowe  
w Częstochowie (ul. Sobieskiego 7, tel. 034-378-20-54,  
034-378-20-55, 034-378-21-75, 034-378-21-78), Bytomiu  
(ul. Wrocławska 122, tel. 032-281-72-24, 032-251-28-90),  
Bielsku-Białej (ul. Piastowska 40, tel. 033-813-65-60,  
033-813-65-40), Rybniku (ul. 3 Maja 27, tel. 032-422-49-08)  
i Gliwicach (tel. 032-33-69-158, 032-33-69-243). (bom)
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• ekonomista manager – wykształcenie 
wyższe ekonomiczne, niezbędne doświad-
czenie w branży ekonomicznej na stano-
wisku doradcy finansowego, znajomość 
bieżących przepisów dotyczących prowa-
dzenia działalności gospodarczej, dobra 
organizacja, umiejętność analitycznego 
myślenia, podstawy znajomości księgowo-
ści, umowa zlecenie, miejsce pracy: Gliwice, 
wynagrodzenie: od 1500 zł brutto; 

• kierowca kat.D – konduktor – wykształ-
cenie: brak wymagań, aktualne badania le-
karskie i orzecznie psychologiczne, rozkład 
czasu pracy uzależniony od wykonywanej 
służby, wynagrozenie: 1276 zł brutto + do 
uzgodnienia; 

• kierowca w ruchu miejskim/mechanik 
– wymagane prawo jazdy kat. B, D, ważne 
orzeczenie lekarskie, badania psycho-
techniczne, kurs na przewóz osób, ogólne 

pojęcie o mechanice pojazdów, wysoka kultura 
osobista, prowadzenie autobusów wraz z ob-
sługą codzienną, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice + woj. śląskie, wynagrodzenie: 3000 zł;

• kontroler jakości – wykształcenie wyższe 
techniczne, doświadczenie przy obróbce skra-
waniem, znajomość rysunku technicznego, 
znajmość j. angielskiego, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 1276 zł brutto 
+ premia; 

• operator koparki do 0,8 m3 – wymagane 
uprawnienia do obsługi koparki do 0,8 m3, 
doświadczenie w pracy na ww. stanowisku, 
dyspozycyjność, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice, wynagrodzenie: 10 zł/h netto; 

• specjalista obróbki skrawaniem – wykształce-
nie zawodowe lub średnie techniczne, umiejęt-
ność i doświadczenie w pracach na maszynach 
do obróbki skrawaniem metalu, praca na ma-
szynach do obróbki skrawaniem, praca na jedną 
zmianę, wynagrodzenie: 1276 zł brutto.

Do głównych obowiązków  pracownika będzie na-
leżało:
• realizacja i nadzór nad zapisami Regulaminu Cmen-

tarzy Komunalnych w Gliwicach (dostępny na stronie 
www.mzuk.pl),

• wytyczanie nowych oraz aktualizacja istniejących pól 
grzebalnych i naniesienie ich na mapę cmentarza,

• dbanie o małą architekturę, obiekty budowlane, miej-
sca pamięci i inne obiekty przynależne do Cmentarzy 
Komunalnych,

• organizowanie robót konserwacyjno-budowlanych 
związanych z dbaniem o mienie i nieruchomości 
przynależne do Cmentarzy Komunalnych,

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie lub wyższe budowlane,
• staż pracy minimum 2 lata na stanowisku związanym 

z robotami budowlanymi,
• prawo jazdy kat. B,
• umiejętność obsługi programów komputerowych 

Windows, MS-Office, Internet Explorer,
• znajomość ustaw: Prawo budowlane, Prawo Zamó-

wień publicznych, ustawa o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych.

Wymagania pożądane:
mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, dokładność, sumienność, kultura 
osobista oraz łatwość nawiązywania kontaktów z ludźmi, 
odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz 

numeru naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej MZUK ogłoszenia i komunikaty/ praca 

w MZUK /ogłoszenia o naborach, dokumenty do 
pobrania),

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje,

• kopie innych dokumentów: np. uprawnień, certyfi-
katów itp.

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie 
internetowej MZUK ogłoszenia i komunikaty/ pra-
ca w MZUK /ogłoszenia o naborach dokumenty  
do pobrania).

Dokumenty należy składać do 31 sierpnia 2009 r. w Dzia-
le Spraw Pracowniczych i Organizacyjnych Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców 
Bytomskich 25c. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu (032) 335-04-35.

Termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.mzuk.gliwice.pl wraz 
wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego. 

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie inter-
netowej Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych  
w Gliwicach (www.mzuk.pl) ogłoszenia i komunikaty/
praca ogłoszenia o naborach do pobrania.

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych w Gli-
wicach dostępne w Dziale Spraw Pracowniczych i 
Organizacyjnych.

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 223, poz. 1458) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osoby zatrudnione w wyniku przeprowadzonego 
naboru. 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul.Strzelców Bytomskich 25c, poszukuje 
kandydata na stanowisko urzędnicze: inspektor ds. techniczno-budowlanych w pełnym 

wymiarze czasu pracy.

nr naboru DO/2/08/09/ECK

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• załatwianie spraw związanych z udziałem gminy 

Gliwice jako współwłaściciela we wspólnotach 
mieszkaniowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe prawnicze, administra- 

cyjne, techniczne lub ekonomiczne, 
• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce nie- 

ruchomościami, o własności lokali, prawa cywil-
nego, podstawowych zagadnień technicznych  
z zakresu budownictwa,

• znajomość problematyki zarządzania nieru- 
chomościami.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• licencja zarządcy nieruchomości,
• studia podyplomowe z zakresu gospodarki nieru-

chomościami, 
• znajomość topografii miasta,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
• komunikatywność, sumienność, dobra organi- 

zacja pracy, umiejętność pracy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska  

i numeru naboru,
• życiorys zawodowy – CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stro- 

nie internetowej www.zgm-gliwice.pl w za- 
kładce Praca,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kseroko- 
pie zaświadczeń lub świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalif ikacje (do- 
puszczalne są kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnie-
nie,

• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestęp-
stwo,

• oświadczenia z klauzulą:

• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce- 
su rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych – Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymo- 
gami ustawy z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych – Dz. U. nr 233  
z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny winny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 września 2009 r. 
do godz.15.00 w sekretariacie Zakładu Gospodar- 
ki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojen-
nych 12, I piętro, pokój nr 22, w zamkniętych kopertach 
oznaczonych numerem naboru. Dokumenty, które 
wpłyną po ww. terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume- 
rem telefonu (032) 239-11-19.
Planowany termin testów merytorycznych  
8 września 2009 r. o godz. 9.00.

Dodatkowe informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-

nicze w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach jest dostępny na stronie interneto- 
wej www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca,

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do 
testów merytorycznych wyłącznie kandydatów, 
których dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi 
formalne zawarte w ogłoszeniu o naborze, 

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainte-
resowane zwrotem dokumentów mogą je ode- 
brać w Zakładzie zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych – Dz. U. z 2008 r. nr 223) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydata zatrudnio- 
nego w wyniku przeprowadzonego naboru.

Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej 
dla około 15 mieszkańców Gliwic. 
Oferty należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, do 4 września 2009 r., do godz. 
15.00. 

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty, 
Dotacje na 2009 r., Ogłoszenia o konkursach ofert na reazlizację zadań publicznych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

konkurs ofert i zaprasza do składania ofert na udzielenie zamówienia na  
świadczenia zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej.

KOMUNIKATY

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w pełnym wymiarze czasu pracy w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych.

numer naboru ZGM/09/2009

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

VI edycję konkursu dla nauczycieli na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego lub koncepcji pracy 
placówki oświatowej poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą w Gliwicach

REGULAMIN
1. Do konkursu może przystąpić każdy nauczyciel zatrudniony 
w gliwickiej szkole lub placówce oświatowej (publicznej i niepu-
blicznej).
2. Prace konkursowe w formie pisemnej – na dwóch stronach 
formatu A4 (liczba znaków na stronie nie może przekroczyć 2000; 
dopuszczalne czcionki rozmiaru 12 to: Times, Arial lub Bookman) 
– należy składać do 31 sierpnia 2009 roku w zaklejonych koper-
tach opatrzonych napisem „KONKURS DLA NAUCZYCIELI 2009” 
w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój nr 232). Prace nie powinny 
zawierać cech, które pozwalałyby na zidentyfikowanie ich auto-
rów (np. imion i nazwisk, własnych adresów, nazw i adresów szkół 
lub placówek oświatowych). Każdy nauczyciel przystępujący do 
konkursu może złożyć najwyżej dwie prace. Wszystkie prace będą 
kodowane. Prace złożone do konkursu nie będą zwracane.
3. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła  
komisję konkursową. Oczekiwane są prace przedstawiające  
koncepcje przeprowadzenia miejskich obchodów Dnia Bezpiecz-
nego Internetu (8 II).
4. W skład komisji konkursowej wejdą:
• trzej przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastępca pre-

zydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji),
• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach,
• przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gli-

wicach,

• przedstawiciel Gliwickiego Ośrodka Metodycznego.
5. Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkur-
sowej.
6. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. 
Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach 
spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
7. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandyda-
tów do nagród w konkursie do 28 września 2009 roku.
8. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta  
w konkursie:
• dofinansowanie studiów podyplomowych poszerzających 

kwalifikacje zawodowe; studiów podyplomowych z zakre-
su zarządzania oświatą lub kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą, prowadzonego zgodnie z przepisami  
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, rozpoczynają-
cych się w roku 2009 lub 2010 lub

• dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela skie-
rowanego za granicę przez dyrektora szkoły/placówki oświato- 
wej za zgodą prezydenta miasta, w roku 2009 lub 2010 lub

• nagrody rzeczowe.
9. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie 
prezydent miasta.
10. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyni-
ków do publicznej wiadomości nastąpi do 30 września 2009 roku. 
Rozdanie nagród przewidywane jest w Dniu Edukacji Narodowej 
– 14 października 2009 roku.

KONKURS

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Osoby zainteresowane,  
spełniające warunki podane  

w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 

do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Wydziale Edukacji w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/36/09/ED-4 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• realizacja projektów unijnych pod względem finansowym,
• bieżąca kontrola działalności finansowej dotyczącej stypendiów 

i zasiłków szkolnych,
• realizacja programów rządowych (m.in. „Wyprawka szkolna”),
• sporządzanie sprawozdań z bieżącej działalności finansowej szkół 

i placówek oświatowych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowane kierunki: ekonomia, europe-

istyka, administracja, 
• staż pracy – min. 6 miesięcy w jednostce administracji samorzą-

dowej, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• biegła znajomość obsługi komputera (Word, Excel),
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorzą-

dzie powiatowym, o pracownikach samorządowych, o finansach 
publicznych.  

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe lub staż w komórkach finansowo-

księgowych. 

Cechy charakteru:
umiejętność pracy w zespole, sumienność, systematyczność, komu-
nikatywność, samodzielność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifi-
kacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać do 2 września 2009 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 10 września 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 8 września 
2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.
Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zarząd Dróg Powiatowych  
w Gliwicach ul. Zygmunta Starego 17

poszukuje kandydata  
na stanowisko specjalisty  
w Dziale Utrzymania Dróg

Wymagania niezbędne :
• wykształcenie wyższe lub średnie techniczne  

o profilu drogowym lub ogólnobudowlanym.

Dokładne informacje o prowadzonym naborze znaj-
dują się na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (www.bip.powiatgliwicki.pl) oraz na tablicy 
informacyjnej w Zarządzie Dróg Powiatowych przy 
ul. Zygmunta Starego 17,

Termin składania ofert: 31 sierpnia 2009r .



Co pokrótce „działo się” w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie 
jazdy”? W zarysie – w każdy czwartek lipca i sierpnia organizowano 
pokazy filmowe na gliwickim Rynku. Soboty i niedziele były czasem 
warsztatów żonglerskich i fotograficznych, koncertów oraz specjal-
nych pokazów, zaś we wtorki prezentowano m.in. efektowne prace 
fotograficzne, wykonane przez profesjonalistów i amatorów podczas 
weekendowych zajęć foto. 

27 sierpnia szykuje się ostatnia wieczorna projekcja. Na gliwic-
kim Rynku wyświetlona zostanie czeska komedia „Młode wino”. 
Główny bohater filmu, młody Honza, dokonuje drobnych oszustw 
przy współudziale swego średnio rozgarniętego i mało urodziwego 
kumpla Jirki, w którym (nie wiedzieć czemu) zakochują się wszyst-
kie dziewczyny. Przestępczy proceder nie może jednak trwać wiecz-
nie i obaj panowie muszą uciekać z Pragi. W ten sposób naciągacze 
trafiają na Morawy, gdzie dziadek Honzy prowadzi winnicę. Starzec 
tymczasem wybiera się na wycieczkę do Argentyny, a wnuk razem 
z kolegą mają za zadanie przypilnować zbliżającego się winobrania. 
Początek pokazu – tradycyjnie o godz. 21.00.

Najbliższy weekend (28 – 30 sierpnia) to czas na wielki finał ULICZ-
NIKÓW. Piątkową imprezę otworzy „Koncert na garnkach” Ryszar-
da Bazarnika. Absolwent Akademii Muzycznej im. F. Chopina w War-
szawie w klasie perkusji i uczestnik Kursów Interpretacji Muzycznej 
„Centre Acanthes” w Avignon, specjalizuje się w tworzeniu projektów 
na pozór niewykonalnych, takich jak: Koncert na Ścianie, Największy 
Bęben Świata, Koncert Tysiąca Bębniarzy, 72-godzinny Koncert. Jest 
znany także z gry na niecodziennych instrumentach: garnkach, krze-
słach czy szprychach rowerowych. Jako animator prowadzi bębniar-
skie warsztaty integracyjne, a jako one-man-band zastępuje grupę  
4 perkusistów. Jest też posiadaczem niezwykłej kolekcji 180 bębnów! 
Początek perkusyjnego show na Rynku o godz. 19.00. 

Natomiast dwie godziny później na Placu Krakowskim z widzami 
spotkają się członkowie Teatru „FETA”. Artyści zaprezentują uliczne 
widowisko zatytułowane „Nić Ariadny”. Spektakl inspirowany pracami 
gdańskiego artysty Waldemara Marszałka, imponuje skomplikowany-
mi układami choreograficznymi. Aktorzy poruszają się na szczudłach, 
a środkiem ekspresji jest ruch, dźwięk i obraz.

29 sierpnia na płycie Rynku znów stanie Uliczne Atelier (od godz. 
10.00). W pierwszej odsłonie fotograficznej zabawy przed trzema ty-
godniami udział wzięło prawie 800 mieszkańców. Na czym to polega? 
Każdy kto zjawi się w sobotę przy Ratuszu i zgodzi się na zrobienie 
sobie zdjęcia, stanie się częścią panoramicznego portretu gliwiczan. 
Zdjęcia zostaną opublikowane we wrześniowym wydaniu magazy-
nu PokochajFotografie.pl. 

Sobota to także czas koncertu Tria Roberta Kasprzyckiego. For-
macja słynie z wykonywania poetyckich ballad. Robert Kasprzycki – 
śpiewający aktor, poeta, kompozytor, wokalista i gitarzysta – współ-
pracował m.in. z folkowym zespołem Carrantuohill oraz z artystami 

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Okolicznościowy datownik
Polski Związek Filatelistów w Gliwicach przygotował oko-
licznościowy datownik pocztowy „70. rocznica prowokacji 
gliwickiej 31.08.2009”. Odcisk stempla będzie można uzy-
skać w urzędach pocztowych przy ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego 14 (od 31 sierpnia do 30 września) oraz przy  
ul. Dolnych Wałów 8 (od 7 września do 6 października) w go-
dzinach otwarcia placówek. Pieczęć będzie również dostęp-
na podczas wernisażu filatelistycznego Rajmunda Dąbka 
„Cywilizacje Starożytne na Znaczku Pocztowym”, który od-
będzie się 7 września (od godz. 17.00) w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej przy Placu Inwalidów Wojennych 3. (bom)

fot. W
. Baran

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57 

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00.  
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pra- 

dzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek –  
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

VII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego pod hasłem „Pamięć 
przywrócona. Ofiary wojen i terroru w Gliwicach w XX wieku” 
(30 sierpnia – 6 września) – szczegółowych informacji szukaj we-
wnątrz numeru.
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii 

srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki 
od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00
q Wystawa „Rzymskie wakacje w muzealnej bibliotece” (czynna do  

31 sierpnia, wstęp wolny)

Dobiega końca III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. Przez dwa 
letnie miesiące uczestniczyliśmy w projekcjach filmowych, występach żonglerów, 
koncertach muzycznych, widowiskach teatralnych oraz innych atrakcjach. Wakacyjną 
imprezę zorganizował gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

Wielki finał z ULICZNIKAMI!
q 1 września: KWARTET ŚLĄSKI – koncert kameralny (19.00) – 

Ruiny Teatru Miejskiego w Alei Przyjaźni – szczegóły na str. 11
q 6 września: PIKNIK DLA DZIECI (15.00) – patio/scena przy No-

wym Świecie – wstęp wolny

Piwnicy pod Baranami. Towarzyszyć mu będą Tomasz Her-
nik i Paweł Hebda. Muzycy wystąpią na Rynku. Początek 
koncertu – godz. 19.00. 

Tego samego wieczora zaplanowano także uliczne show 
w wykonaniu międzynarodowej formacji teatralnej Diva-
dlo Continuo. Grupa ta (działająca od 12 lat) specjalizuje 
się m.in. w porywających happeningach. Przedstawienie  
„Finis Terrae” to mieszanka popisów kuglarskich, cyrkowych 
akrobacji i teatru lalkowego. Czeka nas więc frapujące wi-
dowisko z ogniem, wodą, muzyką, lalkami i maskami w roli 
głównej. Artyści zaprezentują się na Placu Krakowskim tuż 
po godz. 21.00. 

W niedzielę (30 sierpnia) kolej na zabawę z kabaretem 
Świerszczychrząszcz ze Szczebrzeszyna. Duet w składzie 
Marcin Wąsowski i Michał Łysiak działa od 2007 r. W swoim 
dorobku komicy mają trzy premiery i szereg nagród, w tym 
pierwsze miejsce na festiwalu „Paka’08”. Co wyróżnia ich wy-
stępy: ruch, dźwięk, niespodziewane zwroty akcji i gagi na 
pograniczu abstrakcji. Czym nas tym razem zaskoczą? Do-
wie się ten, kto pojawi się na Rynku o godz. 19.00. 

Tegoroczny Festiwal Artystów Ulicy zamknie religijna 
„Apokalipsa” gliwickiego Teatru „A” (Plac Krakowski, godz. 
21.00). To inscenizacja drugiej części biblijnej „Księgi Objawie-
nia św. Jana”, relacjonującej wizje dotyczące dziejów świata 
– od początku po jego kres. Aktorzy prowadzą widza krok 
po kroku przez pełen tajemnic tekst, starając się uczytelniać 
zawiłe symbole. Wykorzystują do tego celu różne środki eks-
presji – emocjonalny ruch, taniec współczesny, dynamicz-
ną muzykę będącą kompilacją rocka i muzyki klasycznej, 
przestrzenne formy scenograficzne, efektowne oświetlenie  
i projekcje wideo. To przedstawienie totalne – w pełnym te-
go słowa znaczeniu. Przyjdźcie koniecznie! (bom)

Wieczorne kino czwartkowe

Fireshow na lotnisku

Finałowe starcie „artystów ognia” na Rynku


